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TITO ATVEŽĖ EGIPTUI TAIKOS PROGRAMA
KODĖL RUSU POETAS VOZNESENSKIS 

BIRŽEUO J1ĖN. NEBEATVAŽIAVO Į JAV
Poetas "susirgęs". Dabar paaiškėjo nuoga teisybė

NEW YORKAS. — NYT sugebėjo persiųsti iš Maskvos įdo
mų rusų poeto Andrejaus Voznesenskio laišką “Pravdai”, kuri jo 
nespausdino. Tas laiškas plačiai buvo paskleistas Maskvos rašyto
jų tarpe. Paaiškėjo, kad vienas populiariausių sovietų poetų Voz
nesenskis, kuris dar gegužės mėnesį lankėsi Amerikoje ir čia su 
pasisekimu skaitė savo kūrybą, tapo sovietinės biurokratijos ir 
cenzūros auka. Sakoma, kad jis, važinėdamas po pasaulį, per daug 
rodęs susižavėjimo užsienio valstybių laisve ir gyvenimu. Dėl to 
jam nebuvo leista vėl išvažiuoti į New Yorką. Birželio 21 d. jis tu
rėjo skaityti poeziją New Yorko

Laišką “Pravdos” redakto
riui Michailui Zimjaninui Voz
nesenskis rašė birželio 22 d., ta
čiau jis laikraštyje nepasirodė. 
Rašytojų Sąjunga Maskvoje pa
sikvietė poetą Voznesenskį į sa
vo rūmus. Čia 14 unijos parei
gūnų įkalbinėjo jį atšaukti savo 
kaltinimus, kuriuos jis įrašė 
savo laiške “Pravdai”. Rašyto
jas tai padaryti atsisakė. Nuo 
to laiko Voznesenskiui gresia iš
metimas iš Rašytojų sąjungos. 
Tas reikštų, kad sovietijoje jis 
nebegalėtų spausdinti savo kū
rinių. Liepos mėnesį Voznesens
kis turėjo pasirodyti su savo 
poezija Bulgarijoje ir Londone, 
tačiau, matyti, jis nebegavo vi
zos.

Linkolno Centre.

IŠ VISO PASAULIO

Kaip paprastai, sovietų val
džios organai, atsakinėdami į 
užsienio ambasadų paklausimus, 
kodėl Voznesenskis neatvažiuo
ja, atsakinėjo: — jis susirgo. 
Tas labiausiai ir supykino rašy
toją.

Nepranešė, kad turi “sirgti”
Savo laiške “Pravdai” Vozne

senskis sako; “Jau visa savaitė 
aš gyvenu šantažo, sumišimo ir 
provokacijų atmosferoje”. Jis 
gavęs iš Rašytojų Sąjungos 
laišką birželio 16 dieną. Jame 
sakoma, kad jam “nepatartina” 
važiuoti į New Yorką. Jis nuro
dęs sąjungai, kad jo kelionė jau 
numatyta šeši mėnesiai, biletai 
New Yorke pradėti pardavinėti, 
jo atvažiavimas išgarsintas. Ne
žiūrint į tai, kad jam sąjungoš 
sprendimas atrodęs neišmintin
gas. jis pasiuntęs žinią į New 
Yorką,. kad atvažiuoti negali.

Jį daugiausia paveikęs tas 
melas ir skrupulų trūkumas. Jis 
rašo, kaip jis važinėjęs po Mas
kvą. sutikęs užsienio rašytojus, 
Novotni agentūros svečius, bu
vęs teatre ir tik vėliau sužinojęs, 
kad jau trys dienos, kaip rašy
tojų sąjunga visiems skelbianti, 
jog Voznesenskis sergąs. “Kad 
jis nors būtų man pasakę, kad 
aš sergu” — rašo Voznesenskis.

“Chamai, melagiai” . . .
“Aiškiai, sąjungos vadovybė 

nelaiko mūsų, rašytojų žmonė
mis. Melavimas, fabrikacijos ir 
galvų daužymas yra įprastas 
reiškinys”, — sako pasipiktinęs 
Voznesenskis. “Aš esu sovietų 
rašytojas, iš kraujo ir kūno su
dėtas, o ne lėlė, kurią galima 
tampyti už siūlo”.

“Čia nėra mano 
klausimas, — rašo 
kis, — bet sovietų
likimas, jos prestižas ir garbė 
užsieniuose. Kaip ilgai mes dar 
vilksime viens kitą per dumb
lą? Kaip ilgai Rašytojų Sąjunga 
vartos panašius metodus? Man 
gėda būti nariu, kartu su tais 
žmonėmis toje pačioje sąjungo
je. Jie daro tą patį daugeliui 
mano bičiulių. Laiškai mums 
dažnai mūsų nepasiekia, o kar
tais atsakymai mūsų vardu yra

asmeninis 
Voznesens- 
literat ūros

WASHINGTONAS. — Pata
riamoji komisija riaušių klausi
mams svarstyti rekomendavo 
prezidentui padidinti negrų 
skaičių Tautinėje Gvardijoje, 
tada jai būsią lengviau kovoti su ,«] 
riaušėmis. Komisija nurodė, kad Į 
iš 404,996 Tautinės Gvardijos 
narių tik 4,638 yra negrai, kas 
yra tik 1.15%. Šis pasiūlymas 
susilaukė kritikos iš pietinių 
valstijų kongresmenų. Illinois l 
Tautinės Gvardijos viršininkas 
gen. Kane pareiškė, kad Illinois 
gvardijoje negrų esą, apie 10%.

WASHINGTONAS. — New 
Yorko senatorius Robertas Ken
nedy kritikavo Saigono karinės 
valdžios elgesį priešrinkiminėje 
kampanijoje. Generolai trukdo 
civiliams kandidatams, šitoks 
trukdymas išduoda viską, dėl ko 
amerikiečiai Vietname kovoja ir 
žūna, — pareiškė senatorius. 
Jau nemažai režimo oponentų 
yra suimtų, kalbėjo senatorius, 
Amerika kovoja už Vietnamo 
žmones, o ne už kelis generolus 
ar kelis privilegijuotus vadus. rinkimus., 

NEW YORKAS. — Daug gin
čų sukėlęs Amerikos karo lėk-. 
tuvas F-lll, kuris skrisdamas1 
gali suglausti sparnas, turi dar 
daug techninių problemų —tam 
tikrame greityje jis ims virpė
ti. Virpėjimas kartais toks dide
lis, kad pilotai nebegali išskaity
ti savo instrumentų.

BEIRUTAS. — Žinios iš Jor
dano sako, kad karalius Hussei- 
nas ruošiasi vykti į Sovietų Są
jungą, pats patirti jos vadų nuo 
monės apie Viduriniųjų Rytų 
padėtį.

WASHINGTONAS. — Sena
tas uždraudė Eksporto-Impor
to Bankui duoti paskolų toms 
valstybėms, kurios prekiauja su 
Šiaurės Vietnamu.

ROMA. — Italijoje mirė pra
monininkas Vittorio Valleta, su
laukęs 84 metų; Jis po karo iš
ugdė Fiat automobilių bendro
vę į didelę, 1.4 bilijonų dolerių 
vertės įmonę. Jo vadovaujama 
Fiat (Fabbrica Italiana Auto
mobili Torino) pradėjo konku
ruoti Vokietijos Volkswagenui 
ir tapo viena iš 10 didžiausių 
pasaulio įmonių, neskaitant 
Amerikos korporacijų.

INDIANAPOLIS. — India
nos teismas uždraudė Ku Klux 
Klano organizacijai ruošti su
važiavimą Indianoje.

VĖLIAUSIOS ŽINIOS

Senatorius John C. Stennis kalbasi su adm. Grant Sharp apie JAV 
pasiruošimą ginti savo teises Pacifike. Adm. Sharp yra JAV karo 

jėgę viršininkas vakaru Pacifike.

PRANCŪZIJA SIEKS TAIKOS, ĮTAKOS, 
GALYBĖS” - PASAKĖ PREZ. DE GAULLE

Prezidentas atsakė savo kritikams
PARYŽIUS. —Prancūzijos prezidentas De Gaulle’is pasakė 

kalbą per televiziją. Ji buvo daugiau gynybos kalba, aiškinanti 
Prancūzijos gyventojams, kodėl Prancūzija veda tokią, o ne kito
kią politiką. Prezidentas puolė savo kritikus, pavadindamas juos 
“nuopolio apaštalais”, Atlanto paklusnumo rėmėjais, tautiškumo 
atsisakymo mokytojais”. 'Prancūzijoje prezidento populiarumas 
paskutiniu metu buvo nukritęs. Prie to prisidėjo jo elgesys Kana
doje, jo pradėtos socialinio draudimo reformos ir jo laikysena Vi
durinių Rytų konflikte.

Vienas degolistų laikraštis 
paskelbė viešosios opinjios tyri
mų statistiką, kuri rodo, kad 
prezidento de Gaule’io populia
rumas nukrito 10%. Jei šian
dien Prancūzijoje būtų prezi
dento rinkimai, tai kairiųjų kan
didatas Mitterandas laimėtų

kito skiepyti susipratimą ir ga
li paremti visų 'žmonių teises į 
laisvą apsisprendimą.

“Nebus mūšio laukas” . .

Prezidentas savo 20 minučių 
kalboje ragino prancūzus pa- 

j miršti kasdieninio gyvenimo 
: smulkmenas ir galvoti apie 
į Prancūzijos ateitį ir jos pašau- 
' kimą. Niekas nėra svarbiau 
i kaip ugdyti gyvenant taikoje 
■mūsų įtaką, mūsų turtą ir mū- 
[ su galybę, — kalbėjo preziden
tas.

Viskas dėl taikos
nurodė, kad sie-
reikia nuolat ir

Reikia būti
užsieninių

išsiunčiami be mūsų žinios. Ko
kie chamai, kokie chameleonai 
jie yra! Mes esame apsupti me
lo, melo, blogų manierų ir me
lo! Štai kodėl aš rašau j jūsų 
laikraštį, kuris nešioja vardą 
“tiesa”.

Bet, žinoma, “Pravda” šio nu- 
sivylusio poeto laiško nespaus
dino.

Kalbėtojas 
kiant taikos, 
energingai dirbti, 
laisvam nuo užsieninių san- 
tarvių ir viešosios opinijos epi
zodinių spaudimų.’ šiandien tai
ka yra svarbiausias tikslas. Po 
50 metų kariavimų mes turėjo
me neišmatuojamų nuostolių, 
todėl mes sustabdėme tuščią, ko
vą Alžire ir pradėjome vaisingą, 
brolišką bendradarbiavimą su 
buvusiomis teritorijomis Afri
koje. Dėl tos taikos mes nustu- 
mėme į istoriją ir savo konflik
tus su Vokietija.

Dėl tos pačios taikos, kalbėjo 
de Gaulle’is, mes pakeitėme 
santykius su Rytų Europa ir 
sudarėme rysius su Pekinu. Dėl 
to paties mes smerkiame kitų 
valstybių kišimąsi į kitų reika
lus, ar jis būtų Pietryčių Azijo
je ar Viduriniuose Rytuose.

Prezidentas aptarė Ameriką 
ir Sovietų Sąjungą didžiulėmis 
galimybėmis, kurios tarpusavy
je varžosi. Todėl vienos ir kitos 
sąjungininkai irgi turi prisitai
kyti prie jų politikos. Palikda
ma NATO organizaciją, (Prancū
zija išsivadavo iš tokių ryšių. 
Ji nebebus įtraukta į jokius gin
čus, kurie jos neliečia. Todėl ji 
gali nuo vieno Europos galo iki

Prancūzija nebus daugiau tai
kiniu kitų bomboms. Ji automa
tiškai netaps kukliu padėjėju 
mūšio lauke. Kritikams atrodo 
keista, kad Prancūzija gali vie
na pati vesti savo gyvenimą už
sieniuose ir namie. Kritikams 
tokia padėtis atrodo juokinga, 
net skandalinga, tačiau tai ne
santi Prancūzijos izoliacija, bet 
jos teisė būti tuo, kuo ji yra.

Amerikos snauda priėmė ge
nerolo de Gaulle kalbą šaltai ir 
su pajuoka. Sakoma, kad prezi
dentas vėl pakartojo, jog tik jis 
vienas težino, kur slypi tikrieji 
Prancūzijos interesai ir tik jis 
vienas gali jiems tarnauti. Fak
tiškai, prezidento politika esan
ti bausti Prancūzijos draugus ir 
atlyginti jos priešus.

Amerika, Britanija, Kanada 
ir Izraelis esančios tos valsty
bės, kurias de Gaulle kasdien 
puoląs. Jis bandąs draugauti su 
Sovietų Sąjunga, Kinija, arabų 
kraštais, nors jie Prancūzijai 
yra padarę daug skriaudos.

Pietų Vietnamo valdžia, iš
girdusi kritiką Amerikoje dėl 
neteisingai vedamos rinkimų 
kampanijos, paskelbė, kad rinki
mai bus teisingi. Iš Amerikos ar 
kitų kraštų visi galį atvažiuoti 
ir stebėti, kaip rinkimai prave
dami.

♦ Premjeras Ky Saigone pa
neigė gandus, kad jis pasiruo
šęs nuversti bet kurią vyriausy
bę Vietname, jei jis pats joje 
nebus.

♦ Nusiginklavimo konferen
cija vėl greit pradės darbą. 
Amerikos delegatas Fosteris 
skubiai išvyko atgal į Ženevą, 
nes sovietai esą pasiruošę pasi
rašyti atominių ginklų uždrau
dimo sutartį.

♦ Čikagoje 13 metų berniu
kas peiliu nudūrė kitą, kuris iš 
jo atėmė 10 centų. Berniukas 
gyvena 1831 So. Hamlin.

♦ Iš vidurvakarių provincijos 
Nigerijoje išvežami 300 ameri
kiečių ir 100 britų. Ta provin
cija sukilo prieš Nigerijos val
džią ir prisidėjo prie Biafros su
kilėlių.

JUGOSLAVUOS DELEGACIJA BANDYS 
TARPININKAUTI TARP ŽYDU IR ARABU

KAIRAS. — Jugoslavijos prezidentas Tito atvyko į Egiptą 
trijų dienų vizito. Jis buvo sutiktas, kaip taikos apaštalas, nofs 
arabų minios aerodrome šaukė “mes kovosime iki pergalės”. Spė
jama, kad maršalas Tito, senas Nasserio bičiulis, bandys tarpinin
kauti tarp arabų ir Izraelio. Prezidentas Johnsonas pasiuntė Ti- 
to’ui laišką prieš jo išvažiavimą į Kairą. Laiške prezidentas išdės
to savo pažiūras į taiką Viduriniuose Rytuose ir kartu išreiškia 
savo pritarimą Tito misijai Egipt.e

Septyni kandidatai 
kaltina vyriausybe

SAIGONAS. — Demokrati
niai rinkimai Pietų Vietname 
vėl sutiko nemenką kliūtį. Kari
nės tarybos vadai, generolas 
Thieu ir maršalas Ky, patys 
kandidatai į prezidento ir vice
prezidento vietą, trukdo kitiems 
kandidatams vesti rinkiminę 
kampaniją,. Jau keliose vietovė
se civiliai kandidatai, nuvažiavę 
sakyti kalbų, rado sales uždary
tas, vietinės administracijos pa
reigūnus nusistačiusius prieš 
kandidatų pasirodymą.

Dėl tokios padėties septyni iš 
10 civilių grupių kandidatų pa
reiškė pasitraukę iš rinkiminės 
akcijos. Du kandidatai nutarė 
vieni, be valdžios paramos, or
ganizuoti savo kampaniją.

Washingtone 57 kongreso na
riai pasirašė laišką prezidentui 
Johnsonui, prašydami jo įspėti 
karinę valdžią Saigone, kad ji 
leistų Vietaname laisvus ir tei
singus rinkimus. Kitaip tie rin
kimai bus tik vaidinimas.

Kalbėdamas apie aviacijos 
puolimus šiaurės Vietname 
Pietų Vietnamo generalinio šta
bo viršininkas gen. Cao Van 
Vien pareiškė, kad vien tik 
v—u.—amerikiečiai

Kartu su prezidentu Tito į 
Egiptą atvyko Edvard Kardei j, 
Vladimir Popovič, — abu Vals
tybės Tarybos nariai, be to, vi
cepremjeras Kiro Gligorov ir 
užsienio reikalų viceministeris 
Mišo Pavicevič.

Britanijos negrai 
apskundė politiką 
LONDONAS. — Britanijos 

valstybės prokuroras svarsto, ar 
teks kelti bylą konservatorių 
partijos šului, ilgamečiam mi- 
nisteriui, Winston Churchillio 
žentui Duncan Sandy s. Jį Vaka
rų Indijos imigrantų organiza
cija Britanijoj apskundė, kad 
jis kurstė viešai neapykantą 
prieš kitą rasę — negrus.

Duncan Sandy s jau 27 metai bombardavimais 
yra parlamento narys. Jis buvo nesustabdys komunistų infiltra- 
17 metų konservatorių vyriau- djos I ^«tų Vietnamą. Jis nu- 
sybėje. šiuo metu jis yra neofi- rodė- kad komunistai turi nelie- 
cialus konservatorių partijos Imamas slėptuves Laose ir Kam- 
dešinioio sparno vadas. jbodijoje. Per jų teritorijas pri-

Kalbėdamas per televizija lie-Į statomi ginklai ir nauji daliniai, 
pos 24 dieną, Duncan Sandys Jei šios tiekimo linijos kaip 
kritikavo vyriausybę, kad ji Į nors nebus uždarytos, tai kafas 
skatinanti maišytas rasių vedy-1 tęstis dar ..0 metų, 
bas. Jis įspėjo, kad vedybos j 
tarp ba’tų ir negrų priveis mu- į 
latų milijonus, kurie bus netikę. vCIivIvldb I 
ir tik dar daugiau kels rasinių , . • i , • v
problemų. Jis ragino vyriausybę neauaucii žemiu 
sustabdyti spalvotų rasių imi- j 
graciją į Britaniją, kitaip ir 
Britanijoj prasidės rasiniai ne
ramumai, kaip Amerikoje.

Jei byla bus iškelta ir kalbė
tojas nubaustas už neapykantos 
skleidimą, tai jam gali tekti su
mokėti apie 2,800 dolerių baudą 
ir gali grėsti iki 2 metų kalėji
mas.

Kongreso atstovas John Bell Williams (kairėj) ir William Winter de
mokratę partijos vardu kandidatuoja į Mississippi gubernatorius. 
Jiedu gavo maždaug po lygu balsę skaičię ir turės dar kartą persi

imti.

JERUZALĖ. — Izraelyje su
važiavusiems iš 13 valstybių žy
dų milijonieriams kalbą pasakė 
ir gynybos ministeris generolas 
Moshe Dayan. Jis pabrėžė, kad 
jis kalbąs ne kaip vyriausybės 
narys, bet kaip paprastas pilie
tis.

Gen. Dayanas pareiškė, jog 
Izraelis negalės jaustis saugus, 
jei jis sugrąžins visas arabų te
ritorijas. Jis paminėjo, kad 
Hebrono miestas turįs likti Iz- 

' raelio rankose dėl sentimentalių 
sumetimų. Kitos vietos daugiau 
svarbios Izraelio saugumo su
metimais.

Generolas nurodė, kad kal
bant apie 1967 metų žemėlapį, 
reikia turėti galvoje realius 1967 
metų įvykius. Arabų vadai ne- 

' sutinka kartu šių įvykių svars
tyti su Izraeliu, todėl Izraelis 
priverstas svarstyti sienų klau
simą vienas pats.

Mes negalime pamiršti, kad, 
jei arabams būtų pavykę jų kės
lai, tai visi mūsų miestai būtų 

: griuvėsių krūvos. Mes esame Je
ruzalėje ir vakariniame Jordano 
krante, nes mūsų saugumas to 
reikalauja, kalbėjo Dayanas.

Jugoslavijos planas
Šaltiniai iš Jugoslavijos vy

riausybės sluogsnių sako, kad 
Tito planas arabų-žydų taikai 
pabrėžia Izraelio pasitraukimą 
iš kare užimtų žemių. Už tai, 
arabai turės padaryti įvairių 
nuolaidų. Pirmiausia, Suezo ka
nalas turi būti laisvai prieina
mas visų pasaulio valstybių 
laivams, kartu ir — Izraelio. Iz
raelio laivai galėtų plaukioti per 
kanalą, kurios nors trečiosios 
valstybės ar Jungtinių Tautų 
vėliava. Akabos įlanka turėtų 
sugrįžti į Egipto rankas, tačiau 
Izraelio laivams būtų garantuo
ta laivininkystės teisė. Palesti
nos pabėgėliai turėtų gauti atly
ginimą už savo Izraelyje esan
čias nuosavybes ir žemes. Arabų 
valstybės turėtų paskelbti, kad 
karo stovis su Izraeliu yra baig
tas.

Stebėtojai galvoja, kad ir ara
bai ir žydai vargiai sutiks be 
derybų su šiais Tito pasiūly
mais. Izraelis reikalauja tiesio
ginių derybų su arabais, o šie 
sako, kad jie negali derėtis su 
kraštu, kurio jie nepripažįsta.

žinios iš Sudano praneša apie 
Jugoslavijos sutikimą pastatyti 
Sudanui laivyno bazę ir uostą 
prie Raudonosios jūros. Vakarų 
spauda tą susitarimą laiko dar 
vienu įrodymu, kaip komunistai 
veržiasi į tą pasaulio dalį.

JT bandys vaduoti 
Pietvakarių Afrika

NEW YORKAS___ Jungtinės
Tautos oficialiai sudarė tarybą, 
kuri rūpinsis perimti iš -Rietu 
Afrikos vadinamos Pietų-Vaka- 
rų Afrikos teritorijos adminis
travimą. Tarybai vadovaus Či
lės ambasadorius JT Jose Pine
ra. JT sekretorius kreipėsi raš
tu į Pietų Afrikos vyriausybę, 
prašydamas ją bendradarbiauti 
su ta taryba.

Pietų Afrika pradėjo pietva
karių teritoriją administruoti 
po I-mo pasaulinio karo. Joje 
gyvena apie 526,000 žmonių, te
ritorijos dydis 318,000 kvadrati
nių mylių. P. Afrikos vyriausy
bė jau iš anksto pareiškė, kad 
JT neturi teisės kištis į jos rei
kalus. Jokių tarybų vyriausybė 
nepripažįstanti ir kovosianti 
prieš sumanymą atkirsti Pietva
karių teritoriją.

Toje teritorijoje yra nemažai 
švino ir deimantų. Pietvakarių 
Afrikoje iškasama šešta dalis 
viso pasaulio deimantų. Įvairių 
mineralų per 1965 metus čia 
buvo iškasta už 80 milijonų do
lerių. Dėl to Pietų Afrikos res
publika nenori atsiskirti su šiaip 
jau nederlingu žemės gabalu.

1



VSĮ SPORTO 
■te3f'Ž INIO S

SPORTU BESIDOMINTIEMS CLEVELANDE!
L. S. K. Žaibo lengvosios at

letikos treniruotės vyksta kiek
vieną antradienį ir ketvirtadienį 
nuo 6:30 vai. vakaro St. Joseph 
High School stadione, East 185 
St. prie Lake Shore Blvd. Be to, 
savaitgaliais vyksta papildomos 
treniruotės pagal atskirą parė
dymą.

Treniruotės vyksta suaugu
siems ir prieauglio klasėse.
’ Prieauglio yra šios klasės 
berniukams ir mergaitėms: E. 
(žemiau 10 .metų), D (10—11 
m.)„ C (12—13 m.) ir B (14— 
15 m.).

Jaunių A klasė (16—18 m.) 
yra tik vyrams. Mergaitės šio

amžiaus jau priskiriamos prie 
moterų klasės.

Š. Amerikos (Pabaltiečių ir 
Lietuvių 1967 m. Pirmenybės 
įvyks š. m. rugsėjo 9-10 d. To
ronte, Kanadoje. Iš Clevelando 
ruošiamasi visose klasėse skait
lingai dalyvauti.

Visi berniukai ir mergaitės, 
besidomintieji lengvąją atletika, 
kviečiami įsijungti. Dėl inorma- 
cijų galima skambinti Ričardui 
Staškevičiui 486-4942 (berniu
kams) ar Julijai Staškūnaitei 
481-2216 (mergaitėms), arba 
atvykti į stadioną aukščiau nu
rodytu laiku. LSK žaibas

SIUVIMO MAŠINOS — Bemina - Necchi - Eina ■ Pfaff - Vi- 
king - White - Kenmore (šveicariškos, vokiškos, itališkos, ja
poniškos, Singer ir kitos). Taisome, parduodame ir nuomo
jame. Darbas greitas ir sąžiningas. Turime dalis. Aptarnau

jame Chicagoje ir priemiesčiuose.
Parduodame ir taisome siurblius.

B & B SEWING MACHINE CO., 4214 Archer Ave., Chicago, III. 60632 
Telef. 927-0044; 927-0045. Vedėjas ARVYDAS M. DIKINIS.

METROPOLIS — RESTORANAS 
6538 So. Western Ave., Chicago. — Tel. 476-9009 

Vienintelis lietuviškas restoranas su gerais patiekalais, kaip šašlykas, 
šnicelis ir kt„ didelis pasirinkimas vietinių ir importuotų gėrimų. 

Lietuviškoj jaukioj nuotaikoj galėsite praleisti laiką, skaniai paval
gyti ir atsigaivinti.

Atdaras kasdien nuo 3 vai. p. pietų iki vėlumos. Pirmadienį uždaryta. 
Visi prašomi atsilankyti.

Savininkei PETRAS IR ANTANINA KAUŠAI

»Quarterly 
or Compounded

ON BONUS SAVINGS 
Jniti of $1,000.00 

for 3 Tears

^tON INVESTMENTS 
•t Umis of;$100.06/ 
Žįvlvidend .Checks“

ST. ANTHONY
SAVINGS & LOAN ASSOCIATION

X Joseph F. Gribauskai
Executive Secretary

• . CICERO, TUINGIS • 606S0
*hone (Area Code 312) 656-6336

KOCRS Mon. f 8, Let Thun., fri. 9 5; Sat. 91; Wed. Clo»ed 
By Tte Of The St on th Wirt lorn from The Jet.

LIETUVI, ATOSTOGAUK SMAGIAI!
Pigu, švaru, šeimoms ir pavieniams. 2’00 pėdų nuo Atlan

to. Atsilankę nesigailėsite.
Florida Surfside resortas. Pompano Beach, 

710 South Ocean Blvd. (A-l-A).
Kviečia: sav. E. RUDAITIS ir K. JUŠKĖNAS

Tel.: Chicago LA 3-9219. Florida: Area code 305 - 942-2400

1967 m. Pabaltiečių lengvosios 
atletikos Pirmenybės

Š. m. liepos 29-30 d. Chicagoje 
įvyko 1967 m. š. Amerikos, Pa
baltiečių lengvosios atletikos, 
plaukymo ir lauko teniso pirme
nybės. Varžybas rengė latviai.

Lengvojoje atletikoje buvo 
gana kuklus skaičius dalyvių — 
apie 60. Iš jų 2'5 lietuviai (14 iš 
Clevelando,. 8 iš.Chicagos ir 3 iš 
Toronto).

Toli gražu, nei viena tautybė 
nebuvo atstovaujama pilnam 
pajėgume, todėl, su»keleta išim
čių, pasekmės buvo tik viduti
nės.

Bene geriausia išbalansuotai 
atrodė moterų klasė, tuo tarpu 
kai vyrų klasėje kai kuriose 
rungtynėse buvo vos po keletą 
dalyvių. Išskyrus keletą dalyvių, 
jaunių klasėje pasekmės buvo 
skystokos.

Stadionas buvo paruoštas ge
rai ir pačios varžybos buvo pa
ruoštos pusėtinai sklandžiai.

Tenka apgailestauti, kad susi
domėjimas varžybomis tiek iš 
sportininkų pusės, tiek ir iš žiū
rovų buvo gana menkas.
Nauji pabaltiečių pirmenybių 

rekordai
Pirmenybių metu buvo page

rinti 3 Š. A. Pabaltiečių Pirme
nybių rekordai ir vienas pakar
totas :

Vyrų 1500 m bėgimas — J. 
Celms (La) 3:59.1 min.;

Vyrų 3000 m bėgimas — J. 
Celms (La) 8:41.4 min.

Moterų ieties metimas — D. 
Jurgaitytė (žaibas) 107’—11” 
(32.89 m.).

Pakartotas vyrų šuolyje su 
kartimi — J. Jesifers (La) 12’ 
—0” (3.66 m).

Iškiliausios pasekmės
Iškiliausiu lengvaatletų vyrų 

klasėje buvo pripažintas estas 
T. Lėps, prabėgęs 400 m per 
49.5 sek., kas pagal tarptautinę 
vertinimo tabelę yra 829 taškai.

Moterų klasėje iškiliausios 
dalyvės titulas teko D. Jurgaity
tei (žaibas), numetusiai ietį 
107’—11” (32.89 m) — 732 taš
kai. Toliau sekė: R. Jokūbaitytė 
(žaibas)—400 m bėgimas 1:06.6 
min. — 706 taškai; H. Kaur 
(E) 200 m bėgimas 27.8 sek.— 
702 taškai.

Iškiliausiu jauniu buvo pripa
žintas J. Stankus (žaibas) už 
100 m bėgimą — 11.2 sek. T. 
Lėps, D. Jurgaitytė ir J. Stan
kus buvo apdovanoti specialio
mis trof ėjomis.
Naujos geriausios š. A. lietuvių 

pasekmės
Pirmenybių metu buvo page

rinta šios 2 Š. Amerikos Lietu
vių geriausios pasekmės:

80 m kliūtinis bėgimas mer
gaičių B klasėje (14—15 m.) — 
K. Vaivadaitė (žaibas) 13.6 sek.

80 m kliūtinis bėgimas mer
gaičių C klasėje (12—13 m.) — 
Vasiniauskaitė (žaibas) 15.0 
sek.

MINKŠTAS BOLŠEVIKU LIEŽUVIS, BET LABAI NEŠVARŪS ŽODŽIAI
(Tęsinys)

Toliau to straipsnio autorius 
K. Kačiulis pagražinimui ir įti
kinimui dar prideda:

“Labai gerai “Literatūros” 
žurnalą įvertino Lietuvos komu
nistų partijos laikraštis “Tiesa” 
(1937, Nr. 1). Straipsnyje “Dar 
vienas fašistinės reakcijos žing
snis”, paskelbtame jau po žur
nalo uždarymo. “Tiesa” pažy
mėjo, kad, nepaisant cenzūros 
varžymų, “Literatūroje” pasi
rodė laisvesnių minčių prieš ka
rą, fašizmą ir imperializmą, “už 
demokratines laisves, už kultū
rą, taiką, žmoniškumą”. “Tiesa” 
palankiai atsiliepė apie žurnalo 
oficialaus redaktoriaus V. Krė
vės-Mickevičiaus veiklą,, pažy
mėdama jo nuopelnus kultūrai, 
mokslui ir Lietuvos gerovei, už
sitarnautą pagarbą liaudyje. 
Pasisakydama prieš pažangios 
spaudos uždraudimą, straipsnio 
pabaigoje “Tiesa” rašė: “Mes 
kviečiame visus antifašistinius 
literatatus, menininkus ir kitus 
proto darbuotoj us, o taip pat 
darbininkus ir valstiečius į tokį 
žandarišką kultūrinės minties 
varžymą, į tokią niekšingą fa
šistų reakciją atsakyti protes
tais ir plataus antifašistinio liau 
dies fronto veikimo sustiprini
mu.”
Pirma apspjaudė, paskui nulaižė

Šitas “Literatūros” žurnalo 
pasisavinimas, vulgariai tariant 
komunistų bankroto įsisūniji- 
mas yra dar vienas įrodymas, 
kaip jie moka sumesti savo pė
das ir sulaižyti tai, ką patys 
buvo apspjaudę, jei tik toks tik
slas pateisina jų priemones — 
svetimomis rankomis žarijas 
žarstyti siekiant Lietuvą paver
gti. Juk visi ano meto “Litera-

pat bolševizmo “pionieriais”, ko
kiais dabar “Literatūra ir Me
nas” padarė ano meto “Litera
tūros” bendradarbius.

Rodos, iš netolimos savo tau
tos praeities galėjo šio to pasi
mokyti. Deja, politikoje kartais 
sunku susivaikyti ne vien tik 
eiliniams, bet ir atsakingiems 
politikams.

Maskvos gyvenimo vairuoto
jai iš seno, lengvapėdžiais, gar
bės ir naudos trokštančiais vy
kusiai mokėjo pasinaudoti. Len
kijos ir Lietuvos valstybės uni
jinis gyvenimas tomis pačiomis 
priemonėmis buvo sužlugdytas 
ir abi tos šalys šimtmečiui buvo 
okupuotos. P. B.

(Pabaiga)

Santaros-Šviesos 
Federacijos suvažiavimas 

rugsėjo 6-10 d.
Santaros-Šviesos Federacijos 

suvažiavimas įvyks Tabor Par
moję, Sodus, Mich., rugsėjo 
6-10 d. d. Visi Federacijos na
riai, kurie numato suvažiavi
me dalyvauti, prašomi sku
biai Suvažiavimo Rengimo Ko
misijai pranešti tikslią savo 
atvykimo datą. Ne Federacijos 
nariai pakvietimų reikalais 
taip pat prašomi kreiptis i 
Rengimo Komisiją, kurios ad
resas: Dr. Zenonas Rekašius 
c o Tabor Farm, Sodus, Mi
chigan.

S aidaros-Š v i e sos
Federacijos Valdyba

Jeigu nori sužinoti naujau
sias ir tikriausias žinias, kas de
dasi pasaulyje ir okupuotoje 
Lietuvoje —. skaityk dienraštį 
“Naujienas”.
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Jtes mokame 43i
pd/'pnnum,'

ant tisų sulaupų

MIDLAND
SAVINGS

4040 Archer Avė.
Chicago, III. 60632

Telephone CL 4-4470 
August Saldukas 

Chairman of the Board
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Sovietai patys leidžia 
Stalinaitės memuarus

Praneša iš Senojo Pasaulio, 
kad koks tai Victor Louis va
žinėjasi Europoje iš miesto Į 
miestą, siūlydamas leidėjams 
išleisti Svetlanos Aleliujevos 
Stalinaitės memuarus, tokius 
pat, žodis žodin, kaip tie me
muarai, kuriuos Amerikos ir 
Anglijos knygų leidyklos nu
pirko už didelius pinigus ir 
rengiasi išleisti ši rudenį spa
lio mėnesį. Louis žadąs savo 
žadamą išleisti knygą parda
vinėti žymiai pigiau.

Vokietijos spaudos informa
cijomis, tas Louis turėjęs pa
sikalbėjimus su aukštais sovie
tų oficialais, iš kurių būsiąs 
gavęs Stalinaitės manuskripto 
kopiją, nes Svetlana savo me
muarų parašiusi tris kopijas, 
iš kurių vieną pasiėmusi pa
bėgdama, o dvi kopijos liku
sios Maskvoje, kur sovietų 
žvalgyba nuuodė ir surado.

Negalėdami sutrukdyti kny
gos išleidimą, sovietai griebėsi 
keršto, žinodami, kad jiems tą 
knygą patiems išleidus, bent 
nukentės Vakarų leidėjai.

tūros” jaunieji bendradarbiai 
kaip štai; K. Binkis, P. Cvirka, 
Salomėja Nėris, J. Šimkus, T.
Tilvytis, K. Korsakas ir A. Ven
clova, tada dar nebuvo maskvi- 
nio komunizmo apinasriu paner
ti. Pačių bolševikų redaguoja
moje spaudoje ^“Priekale”, “Ko
muniste”, “Balse” — K. Binkis 
jų akyse buvo parsidavėlis; P. 
Cvirka žuliku pavadintas ir įs
pėta jo šalintis; Salomėja Nėris 
taip pat suniekinta; J. Šimkus, 
Pakštįranka pramintas už jo 
“lankstumą, buožių tarpe”; A. 
Venclova vadintas maksimalistų 
klebonu. Vienintelis į komsomo-. 
lą koją įkėlęs K. Korsakas iš ten 
buvo “pašolvonintas” ir niekšu 
apšauktas, kaip vienas iš taip 
vadinamų maldininkų, — tai yra 
prašiusių iš kalėjimo paleisti. V. 
Korsakas nors dabar atsidėjo 
bolševikams dirbti, bet nėra ko
munistų partijos nario knygelės 
savininku.

Bet nepaisant į tai, anuomet 
jie buvo panaudoti Maskvos im
perializmo tikslams. Vėliau tų 
tikslų dalį atsiekus — Lietuvą 
okupavus, jie buvo pakylėti ir 
apdalinti partinėmis nario kny
gelėmis.

O štai dabar “Literatūra ir 
Menas” džiūgauja anuomet įvyk 
dytais savo apgaulingais dar
bais, ir tie, kurie seniau jų pa
čių buvo spjaudomi, niekinami, 
purvais drabstomi, dabar yra 
šlovinami.

Pamoka šių dienų 
“kolaborantams”

Tai yra vienas iš daugelio ge
rai dokumentuotas pavyzdys, 
kaip už “gerų norų dėdžių nuga
ros” bolševikai, jais pačiais suk
tai pasinaudodami, jų priedan
goje varo sau naudingą propa
gandinį, Lietuvos ir lietuvių lai
svės reikalui pragaištingą dar
bą. Šį pavyzdį turėtų gerai pa
studijuoti visi tie, (kai kurie net 
į universitetų kėdes įsisėdę), 
kurie būtinai nori į rusų sovietų 
okupuotą Lietuvą organizuotai 
vykti, kas sportuoti, kas “pasi
dairyti”, kad jie yra okupantų 
labai laukiamos rankos jų nio
kojamos Lietuvos laisvės bylai 
primigdyti ir kad anksčiau ar 
vėliau jie bus paskelbti tokiais

Kas tik turi gerą skonį, 
Viską perka pas Lieponį!LIETUVIU PREKYBOS NAMAI

FURNITURE CENTER, INC.
Marquette Pk., 6211 So. Western, PR 8-5875

Vedėjas J. LIEPONIS
Pirmadieniais ir ketvirtadieniais nuo 9 iki 9:30. Kitom dienom nuo 

9 iki 6 vai. vak. Sekmadieniais uždaryta liepos ir rugpiūčio mėn.

CRANE SAVINGS and Loan Association
B. B. PIETKIEWICZ, Pres.

47 and Rockwell Street. Tel. LAfayette 3-1033 
NEMOKAMAI VIETA AUTOMOBILIAMS

4
3% ON

INVESTMENT
* ACCOUNTS

MOKAME NUO 1966 METŲ SPALIO 1
Pinigai įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už visą mėnesį. 

Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.
Prašome aplankyti naują mūšy namą.

VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:30 vakaro; Antrad. ir 
penktadienį 9:00 ryto — 5:00 vakaro; Šeštadieniais 
9:00 ryto — 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.

SKAITYKITE NAUJIENAS

Sekmadienį,
rug'piučio 20 dieną,

BUCO SODE
WILLOW SPRINGS, ILLINOIS

įvyks RUDENINIS

e : n m

PJJLH1KA5
BUS įdomi programa, gera muzika šokiams,
SKANUS MAISTAS IR LABAI GERI GĖRIMAI. 
VISA LAIKA GARSUSIS RAMONIO ORKESTRAS 
GROS POLKAS, VALSUS IR PAČIUS MODERNIŠ- 
KIAUSIUS ŠOKIUS JAUNIEMS IR VYRESNIEMS. 
RUGPIŪČIO 20 D. VISI KVIEČIAMI I NAUJIENŲ 

PIKNIKĄ-

2- - NAUJIENOS. CHICAGO 8, ILL. — SATURDAY, AUGUST 12, 1967

2



LIETUVIŲ DIENAI EXPO-67 ARTĖJANT
Gitchi Nagamo — Gražioji daina

IV.
Dar prieš išsirengiant atosto

gų, gegužės 27 dieną į Chicagą 
atėjo laiškas su kertine etikete 
“Abbey Dawn, R. R. 1 Kings
ton, Ont., Canada, pasirašytas 
Wallace Havelock Robb, The 
Abbe. Laiške be kitko parašyta:

“Aš parašiau poemą apie 
Upę, vandenį, paukščius, me
džius ir aušrą ir jos kopiją nu
siunčiau savo vyresniam broliui 
į Montreal). Jis yra aistringas 
žuvautojas. Jis man atrašė laiš
kų, pranešdamas, kad jam poe
ma patinka, tik ji turi vieną 
blogą ydą — joje žuvis visiškai 
nepaminėta. Galbūt Antanas 
Rimydis galės man parodyti, 
kaip tokią poemą parašyti, kai 
jis atvažiuos šią vasarą čia pa
meškerioti, ką? Bet pats čia 
būsi birželio mėnesį ir mes jau 
pasirūpinsimi Bus labai malonu 
pasimatyti. Tuo tarpu Skenno 
Kowal (kas Mohavų kalba reiš
kia “Daug laimės!”).

O n e h ! (Iki!)

niekuomet nepasiduoda užklum
pama ex-promptu, tad gero vy
no, kaip ir dera žymiam abatui, 
didelė

O štai, ka jis apie save parašė 
aname gegužės 27 dienos laiške;

“Pirmadienį pas mus atvyks
ta TV žmogus mane interviruoti 
dėl okeaninio dokumentarinio 
filmo O c e a n a, tai galbūt ir 
gera reklama, bet man tokie da- 

Ašpaauksota taurė buvo Dykai nebepatinka, o dear!

Rusai lietuvius tikrino, 
skaičiavo kad nepabėgtų!
“Lietuvos Pajūrio” Nr. 3 

(27) redaktorius, pasirašęs 
Lym., straipsnyje “Paroda 
Montrealyje”, aprašydamas iš 
okupuotos Lietuvos atvežtų 
lietuvių programą pastebi:

Tai buvo ypatingai gražūs

Padidintas dividendas ant visų taupymo sąskaitą

WALLACE HAVELOCK ROBB

poetas mistikas, plačiai žinomas rytinėje Kanadoje, tri
jų išstudijuotų dramatinių istorinių epų iš indėnų gy
venimo ir mitologijos "Thunderbird" (Perkūno paukš
tis), "Tecumtha" (buvęs garsus indėnų vadas, kitaip 
vad. Tecumseh) ir "Kayonaconte" (poema apie vieną 
Manitoanos krašto indėnę gražuolę ir jos tragišką galą) 
taip pat daugelio mažesnių poetinių kūrjnių autorius, 
gyvenąs už 5 mylių nuo Tamošaičių savo pasakiškoje 
"Aušros abatijoje" (Abbey Dawn), kurioje yra plačiai 

pagarsėjęs "Gitchi Nagamo" varpas.

Pas Tamošaičius Aušros 
“abatas” yra gana tankus sve
čias, tad nespėjus “įsirasti” ir 
aklimatizuotis, gandonaša-heral- 
das pranašė, kad pats “abatas” 
vakare apsilankys, kas ir įvyko.

Laimėj kad ponia Anastazija

pasirodymai, kurie tiesiog ža
vėti žavėjo žiūrovus, kurių 
būdavo pilna salė, kad vietų 
neužtekdavo. Bet kaip ir visa
me kitame okupuotos Lietuvos 
gyvenime, taip ir ansamblį 
“globojo” rusas politrukas, ne
žiūrint, kad ansamblio vedė
jas ir buvo lietuvis. Nepapras
tai slegiantį vaizdų suteikė 
“vakariniai patikrinimai“, ku
ria liudininkas yra ir šio strai
psnio autorius.

Spektakliui pasibaigus, visi 
menininkai turėjo išsirikiuoti 

■ lauke prie pavilijono. Į eile 
siejo ir rikiavosi žymus senes
nio amžiaus muzikos proį'eso*-

tins, pagarsėję solistai, šoke- rėjo pernešti, tik jie vieni te- 
jus, smuikininkai, ..kanklinin
kai ir kiti, o tarp jų nuotolius 
pirštų ..judesiais ..nustatinėjo 
politrukas. Pagaliau patenkin
tas išsirikiaviinu jis, žinoma, 
rusų kalba davė lietuviams 
nurodymus ir įsakymus. Kaip 
lietuviai menininkai lokį de
monstratyvų pažeminimą tu-

žino...

LĖLIŲ MAMYTĖ
Laimutė mamai;
— Tu mano mamytė, o 

aš lėlių mamytė. Tu di
delė mamytė, o aš maža ma
mytė. Pagalvojusi tęsia; — 
Mama, aš lėlyčių mamytė, o tu 
jų bobutė taip?

8.00 P. M.
4.00 P. M.

to 
to

8.00 P. M.
4.00 P. M.

to 
to

GITCHI NAGAMO
Poeto Wallace Havelock Robb "Aušros abatijos" varpas, 
kurio Mohavy kalba vardas Gitchi Nagamo lietuviškai 

reiškia "Graži daina".

Highest Rates 
HOURS:

Monday 9:00 
Tuesday 9:00 
Closed Wednesday 
Thursday 9:00 
Friday 9:00 
Saturday 9:00 A. M. to 12 Noon

sklidina. Reikia pastebėti, kad 
išvaizda ir forma, o ypač nepa
prastu jaunatvišku gyvumu po
etas Robb yra tikra enigma. 
Kiek jam metų duotumėt, pažiū
rėję j jo šiometinę nuotraukų?
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mų prekių labai prieinamomis, žemesnėmis negu kitur kainomis. 
KREIPKITĖS į mūsų vienintelę Čikagoje lietuvių Įstaigą, turinčią tei

sę SAVO VARDU siųsti siuntinius tiesiai iš Čikagos Į Lietuvą.
Vedėjai: E. ir V. ŽUKAUSKAI

$5$
cSTAS PERR^
v IS TOLI IR ARTI *

JUOZAS NAUJOKAITIS
J8223/ 5-9209

jau dabar 80 metuose ir tas se
nėjimas yra prakeiktai neįdomi 
afera, nors pamatęs gražią mo
terį aš dar beregint užmirštu 
žemės trauką! Ah, me!...”

Tą vakarą poetas Robb pade
klamavo Antanui Tamošaičiui 
per radiją perskaitytą ryšium 
su jo 60 metų sukaktuvėmis ei
liuotą dedikaciją su tokia 
įžanga:

“Dailininko Antano Tamošai
čio darbų aky vaizdo je įspūdis 
yra daugiau nei respektas — re
akcija yra kažkas panašaus į 
spontanišką pagarbą jo stebi
nančiam autentiškumui, kelius 
pralaužiančiam originalumui.

Poeto jautrumą paliečia visa, 
ką jis patiria, bet kai jis stovi 
prieš Antano Tamošaičio alieji
nę kūrybą, pati siela sušunka, 
“Lo! tai, ko niekuomet niekur 
nebuvo, dabar štai yra priešais 
mus!”

Kaip labai šio kanadiečio- iš 
Lietuvos Antano Tamošaičio 
menas praturtino šiaurės Ame
riką ir, tikrai, pasaulį!”

Pati dedikacija turi 4 pos
mus: Pajauta, Priesaika, Testa
mentas ir Laurai, bet mėginti 
versti poetą tegul poetai bando!

Kitą dieną buvom pakviesti 
apsilankyti poeto “Aušros aba
tijoje” (Abbey Dawn), kur te
ko atlikti Gitchi Nagamo varpo 
skambinimo ceremonialą, žo
džiu, Mr. Robb yra didelis origi
nalas ir dar 1936 metais jis savo 
400 akrų farmos sodybai paį
vairinti Anglijoje užsisakė spe
cialų varpą pagal jo paties išgal
votą ir suplanuotą, varpo ir jo 
šerdies interakciją. Varpas 
skambinant labai įsisiūbuoja, 
taip, kad net per savo ašį persi- 
verčia. Virvę paliovus traukti, 
varpas dar ilgą laiką pats savo 
impetu skardžiai skamba, kol 
pagaliau varpas ir šerdis išsi- 
balansuoja ir šerdis svyruoda
ma paraleliai su varpu, jo šonų 
nebeliečia, bet traukai pasiduo
dama šerdis tiek nusileidžia, 
kad vėl užgauna varpo šono 
briauną ir varpas, gavęs staigų 
netikėtą akstiną, vėl “šoka pies
tu” ir iš naujo smarkiai įsisiū
buoja, kiekvieną kartą gauda
mas po stiprų šerdies smūgį. 
Poetas tą varpo pauzą ir staigų 
atsigavimą sugabiai išnaudoja 
svečiams, ypač vaikams suintri
guoti bei nustebinti.

Varpas yra palyginti gana 
didelis, pastačius ant žemės bū
tų žmogui iki pažastų, turi la
bai skardų, bet skambų ir melo
dingą garsą, ir, sako, gerokai 
kaštavęs. Anksčiau buvo įkel
tas į specialiai jam pastatytą 
bokštą, bet pardavus dalį že
mės su viena sodyba, teko nu
kelti ir dabar senojoje sodyboje 
yra įrengtas ant tvirtų balkių 
be iškėlimo. Apie savo mylimą 
Gitchi jis yra parašęs visą dau
gybę nuotaikingų eilėraščių, k. 
a. The Door of Dawn, A Fall 
Bell Calling, Symphony of the

Bells, The Bluebird Bell, Pasto
ral, Morning Song, Evening 
Song, Bell in Beauty Blown, 
Evening Bell ir t. t.

žodžiu, gera buvo Manitoa- 
noje.

(Bus daugiau)

J. I. B. vaistai ATAUGINA PLAUKUS, išgydo pleiskanas, šašus, nie
žėjimą, sulaiko plaukų slinkimą, atgauna natūralią plauku spalvą 

i JIB vartodamas ne- 
_ _ per 16 savaičių. 

Kaina $5.50. Užsakant siųsti Money order.
J. I. B. LABORATORIJA, 1437 So. 49th AVENUE, 

CICERO, ILLINOIS 60650

’iii! MOTERIMS IR VYRAMS, 100 proc. garantuotai
JIB būsi nei plikas nei žilas. Vartoti 8 unc. per 

Kaina $5 50. Užsakant siusti Mnnev 
į ■*.

on Savings
At Standard Federal Savings your savings earn at the highest rate 

paid by any savings institution in Chicagoland.

PELNINGAS IR

SAUGUS BŪDAS

TAUPYTI
metinius dividendus

investavimo sąskaitoms :'4NSURTerminuoti santaupų lakštai 
(certificates) neša 5!4%.

, Visos sąskaitos iki $15,000.00 
’apdraustos JAV vyriausybės agentūroje.

3 —. NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL. — SATURDAY, AUGUST 12, 1967

INSURED
UP TO

.SAV1BS

CURRENT RATE PER ANNUM

PASSBOOK 
SAVINGS

Earnings are added and com
pounded four times a year. No 
time requirements. No minimum 
amount Additional amounts can 
be deposited at any time in any 
amount

PER ANNUM

6 MONTH 
CERTIFICATES

Designed for savings investors 
who have large lump sums to 
Invest. Issued in minimum 
amount of $10,000.

SAFETYINSURED
Your savings are protected by our own exceptionally strong 
financial condition and by insurance to $15,000 by the Federal 
Savings and Loan Insurance Corporation, a permanent agency 
of the U. S. Government Safety for your savings is a tradition at 
Standard Federal Savings.

Passbook Savings In by the 10th of the Month Earn from the 1st

ASSETS OVER $116,000,000

STANDARD
FEDERAL
SAVINGS

4192 Archer Avenue • Chicago, Illinois 60632 • Phone VI 74141

M VniVesT.^
Nuo spalio 1 dienos 

mokame
\ UNIVERSAL

\ SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

1300 S. HAISTED STREET 
; CHICAGO 8, ILL. 
Phone HAymarket 1-3070

Universal Investment 
Share Account

3



naujiihos
THE LITHUANIAN DAILY NEWS

Published Daily Except Sunday by The Lithuanian News Pub. Co., Inc.
1739 So. Halsted Street, Chicago, III. 60608. Telephone HA 1-6100

Entered as second-class matter March 7, 1914 at the Post Office at 
Chicago, Ill., under the Act of March 3, 1879.

Subscription Rates:
in Chicago $16.00 per year, $8.50 per 
six months. $4.50 per 3 months. In 
other USA localities and Canada $14 
per year, $7.50 per six months, $4.00 
per three months.

10 cents per copy, 10 c. on Saturday

Kitose JAV vietose ir Kanadoje 
metams _  $14.00
pusei metų ______________ $7.50
trims mėnesiams___________ $4.00
vienam mėnesiui  $1.50

Į tautos glėbi ar pavergėjo viešnagę?
RAŠO M. ŠNARIENĖ

Dienraščio kainos:
Chicago  j e ir priemiesčiuose

metams __________  $16.00
pusei metų _____________ $8.50
trims mėnesiams ________  $4.50
vienam mėnesiui  $1.50

Užsieniuose
metams _________________ $18.00
pusei metų i— $10.00 
vienam mėnesiui $2.00

Naujienos eina kasdien, išskiriant 
sekmadienius. Leidžia Naujienų Ben
drovė, 1739 So. Halsted St., Chicago, 
Hl. 60608. Telef.: HAymarket 1-6100.

Pinigus reikia siųsti pašto Money 
Orderiu kartu su užsakymu.

NAUJIENŲ ofisas atdaras kasdien, išskyrus sekmadienius, nuo 
9 vai. ryto iki 5 vaL vakaro, šeštadieniais — iki 12 vai.

Konferencija po konferencijos
Visiems mums rūpi Lietuvos reikalai. Kiekvienas 

Amerikos lietuvis stengiasi prisidėti prie gimtinio savo 
krašto išlaisvinimo darbo iš pačios žiauriausios vergijos 
— sovietinio imperialimo. Vieni prisidedame aukomis, 
kiti darbu.

Daug gali ir vienas žmogus padaryti, bet daugiau pa
jėgiame, kai sudarome talką, žinome, kad pavergto kraš
to išlaisvinimas reikalingas visų talkos. Per savo orga
nizacijas, kurioms dešimtmečius priklausėme, sudarėme 
Amerikos Lietuvių Tarybą. Jon pasiuntėm geriausius 
savo organizacijų narius, kuriuos įpareigojome budėti 
pavergto krašto reikalų sargyboje. Žinome, kad ši orga
nizacija atliko daug visiems lietuviams naudingų darbų. 
Suvažiavusiems atstovams ji duodavo savo darbų ir iš
leistų pinigų atskaitas.

Amerikos Lietuvių Taryba (Altas) virš dviejų de
šimtmečių glaudžiai bendradarbiavo su Vyriausiuoju 
Lietuvos Išlaisvinimo Komitetu, trumpai vadinamu Vli- 
ku. Alto nariai žinojo, kad jis sudarytas iš pagrindinių 
nepriklausomos Lietuvos politinių partijų, kad jam pri
taria daugumas krašto gyventojų, ir kad jis vedė ko
vą Lietuvai išlaisvinti. Stambiausioji Amerikos lietuvių 
surinktų aukų dalis eidavo Vliko darbui remti. Tarp Al
to ir Vliko buvo susitarimas, kuris įpareigojo Altą va
dovauti Lietuvos bylos reikalais Amerikoje, o Vlikui 
leido rūpintis tiesioginės kovos dalykais. Vlikas turėjo 
sutelkti ir kituose pasaulio kraštuose gyvenančius lietu
vius bendrom krašto laisvinimo kovon. Jeigu Vlikas no
rėtų kokią konferenciją šaukti JAV, tai jis pasižadėjo 
pirma susitarti su Altu visais tos konferencijos dienot
varkės klausimais.

Dabar, Vlikui persiorganizavus, atrodo, kad susita
rimas su Altu užmirštamas. Vlikas šių metų spalio 21 ir 
22 dienomis Washingtone, D. C., šaukia politinę veiks
nių konferenciją. Konferencijon pakviesti 9 bendruome- 
Hininkai, 6 diplomatai, 3 Laisvės komiteto astovai ir 11 
Alto narių. Kokiais pagrindais atstovų skaičius nusta
tytas, vienas Vlikas težino.

Be to, kyla kitas klausimas. Lietuvos reikalai mums 
Visiems rūpi, bet ar dažnos konferencijos pateisina iš

II
Išvykos rengėjai teisinasi 

“Jaunimo Kongreso” nutari
mais: ten esą buvę pabrėžta, 
jog reikia “Visomis išgalėmis 
stiprinti Lietuvos žmonių ry
šius su Vakarais”. O santy
kiuose su kraštu reikią skirti 
tautą nuo režimo...

1) Tas kongresas vargu lai
kytinas neklaidingu išminties 
šalainiu ar nusfatančiu mūsų 
pareigas prieš tautos ateitį.

2) Jaunimas paprastai vi
suomet nori būti madingas. O 
šūkiai “people to people” ar 
“person to person” dar kol 
kas nenublukę — tad už jų 
jaunieji ir kabinasi. Viena to
kių naujovių yra ir “bendra
vimas su kraštu”, senųjų lig 
šiol atmetama, nes patarnauja 
daugiau priešui, negu savie
siems.

Dabar mes čia negalime pa
sitikėti iš Lietuvos atsiųstais, 
nors ir lietuviškai šnekančiais 
“piršliais”. O bemegzdami va
dinamu kultūrinius ryšius, 
ko gero sukelsime ir ten nepa
sitikėjimą: tautiečiai negalės 
atskirti, ar mes tik “kraujo 
broliai” ar ir idėjos. Kai nus

tos rišusi bendra idėja, nieko 
nepadės nei dažnesnės mūsų 
ten kelionės ar pasimatymai.

Mūsų visuomenėj šiuo klau
simu jaučiamas blaškymasis. 
Vieniems sumanytąją išvyką 
smerkiant ir mėginant nuo jos 
atkalbėti, kiti, nors viešai spor
tininkų ir negirdami, atkalbi- 
nėjančius, kiek galėdami, tram 
do, net Dievo bausme grasina 
tiems, kurie krepšininkų žygį 
laiko padėties neišmanymu, 
jei jau ne bloga valia.

“Draugo” 174-tame n-ry kaž
koks Vytenis šitaip tarp kitko 
dėsto: “Vieni renkasi lengves- 
niuosius kelius. Bet kam nors 
reikia imtis tų sunkių, mažai 
kam bandytų kelių. Nesunkin
kime ir taip jau sunkios ir ne
lengvos kelionės, neburnokime 
ir nevadinkime savo brolių ne
išmanėliais. Yra parašyta, kad 
tas, kuris brolį pavadins kvai
liu, turės atsakyti prieš Dievo 
teismą. Verčiau išsirengian
čius kelionėn nors mintyse pa
laiminkime. Gyvenimas nėra 
paprastas, broliai” — baigia 
savo pamokymą p. Vytenis.

Štai kokia proga brolybė 
pas mus staiga pražydo! Kai

laidas. Visi žinome, kad konferencijos brangiai kainuo
ja. Vien nuvykimas į Washingtoną gerokai kainuoja. 
Reikia ten gyventi, susirinkimams salę gauti. Jeigu ky
la labai svarbus klausimas, tai tada verta suvažiuoti ir 
tartis. Bet tuo tarpu nieko nepaprasto politiniame hori- 
zon-tenesimato. Lietuvos nepriklausomybės 50 m. suka- 
ties minėjimas jau seniai buvo aptartas ir darbas pasis
kirstytas.

Vienas seimas vyko New Yorke 1966 metų gruo
džio 10 dieną. 1967 metų sausio 14 d. tame pačiame,New 
Yorke jau buvo šaukiama konferencija. Prieš šias kon
ferencijas veiksniai tarėsi- Clevelane, O., o dabar jau 
šaukiama veiksnių konferencija JAV sostinėje.

Butų galima nuvažiuoti į Washingtona ir Barzduko 
postrigavimų pasiklausyti, bet patyrusieji žino, kad Lie
tuvos laisvinimo kovai fantastiški mokytojo išvedžioji
mai nebus naudngi. Jais galėtų susižavėti gimnazijos 
mokiniai, bet ne rimto darbo dirbti Nuvažiavusieji visuo
menininkai. Nieko negalima laukti ir iš Lozoraičio, ku
riam tikri Lietuvos laisvės reikalai niekad nebuvo prie
širdies. Sunkiausiais lietuvių tautos gyvenimo laikais jis 
ėjo atsakomingas pareigas, bet nepasižymėjo nei išmin
timi, nei sumanumu, ir neparodė reikalingo pasiryžimo. 
Ar verta dabar specialiai važiuoti į Washington^ jo ma
nifesto klausyti?

Ar Washingtono konferencijai tinkamai pasiruoš
ta? Ar nebus bereikalingai mėtomas pinigas, kurį galų 
gale turės sudėti Amerikos lietuviai?

vyresnioji karta, tų sportinin
kų tėvai, beveik pora dešimt
mečių visokios “pažangybės” 
akivaizdoje buvo laikomi kvai
liais, o tėvynės atžvilgiu ilge- 

i šio kankinamais verksniais, 
! tai p. Vytenis Dievo teismu 
jaunųjų nesubrendėlių tada 
negąsdino ir broliškos meilės 
neskelbė.

Vykstantieji pakartotinai 
garsinosi, kad jie tik vykdą se
nąją sportinę tradiciją, jie esą 
atitinkamos organizacijos pak
viesti ir čia vietinės, ameriki
nės, remiami. Iškeliaują visai 
saugiai ir linksmai pasisve
čiuoti. Tačiau p. Vytenis čia 
įžiūrėjo nepaprastai “sunkų 
kelią”, kurį ne bet kas drįstų 
pasirinkti; mes turėtume juos 
laiminti.

Kai žygis toks “pavojingas”, 
tai ir jo pasėkos turėtų būti 
nepaprastos. Kokių mes, išei
vija, tada galėtume tikėtis lai
mėjimų?

Sunku suprasti, kodėl užmo- 
nės vykdytojai, nepaisant di
džiumos visuomenės neprita
rimo, kelionėn veržte veržiasi. 
Kai tuo tarpu mažiausiam lie
tuvybės reikalu darbeliui sun
ku čia savanorių, ypač iš jau
nųjų tarpo prisišaukti, ar iš 
tikro juos dabar apėmęs ne
paprastas noras ko greičiau 
padėti broliui tautiečiui? Ar 
šituos sportininkus ir jų rėmė
jus iš tikrųjų bus apvaldęs ne
užgesinamas užsidegimas tau
tą gelbėti? Ar jie, nesulauk
dami iš mūsiškių veiksnių pa
veikesnių priemonių Lietuvai 
padėti, nors ir “pavojingu ke
liu” skuba prispaustiems bro
liams pagelbos ranką ištiesti? 
Ar ir juos vyresniųjų pavyz
džiu būtų apnikęs nenuslopi
namas Lietuvos žemės ilgesys 
ir meilė?

Ar čia tik nebus dabar pra
kutę mūsiškiai važinėtoj ai už
sigeidę pasidairyti po kitus 
kraštus; tokių keliautojų skai
čius kasmet didėja. Tai gal ir 
šitie šalia neva “sportinių pa
pročių “palaikymo” vyksta 
partikrinti, ar Vilniaus ir Kau
no valgyklose galima gauti 
“steiko”; taipgi ar tenykščių 
viešbučių prausiam. kamba
riuose jau yrą ir karšto van
dens, ar Lietuvos miestuose 
yra dangoraižių, koks judėji-
mas gatvėse, ar daug automo
bilių, ir kokios jie mados. ..

Jei padėtis visais šiais po- 
j žiūrinis patenkinama, sugrį
žus, bus lengva pasakyti, jog 
Lietuvoj dabar viskas “O.K.”

Šitokių “lauktuvių” mūsų smal
suoliai keliauninkai jau aps
čiai privežę!

Ko bereiktų, jei išvykstan
tieji sportiniankai savo nors 
ir mažuose krepšeliuose galėtų 
tautiečiams nuvežti ir mūsiš
kių “kiškio pyragų”: mūsiškės 
gamybos knygų, plokštelių, 
liet, laikraščių, ir, “atskyrus re
žimą nuo tautos”, plačiai vis
ką paskleisti. Sako, jie ten la
bai pasigenda nors pluoštelio 
Brazdžionio eilėraščių... Ar
ba šitie svečiai iš Amerikos, 
pasklidę po visą Lietuvą, įsi
maišytų tarp Lietuvos žmonių 
ir savo broliams tautiečiams 
laisvu žodžiu papasakotų apie 
išeivijos darbus ir rūpesčius. 
Deja, nė to jie negalės. Kokiu 
tad būdu jie prieis prie tautos, 
aplenkę režimą?

P. Vytenis mus ragina iške
liaujančius laiminti, o patys 
rengėjai tikisi, kad išeivijos 
visuomenė išvyką lydėsianti 
“su lietuviškosios meilės dva
sia”. Tartum jie ten vyktų ne
paprastam uždaviniui i atlikti. 
Betgi jie prisipažįsta, kad ši 
kelionė esanti “privataus ben
dravimo rėmuose”. Tad kam 
dar tos “palaimos” ar “visuo
menės meilės” prireikė? Kai 
nepaisoma daugumo išeivijos 
nusistatymo, vargu būtų pag
rindo ir tos meilės tikėtis.

Nėra dabar tokios* bet ko
kiam gėriui išreikšti sąvokos, 
kuri nebūtų panaudota pro
pagandai. Dabar atėjus eilė 
“meilei”. Jos vardu dabar nuo
laidžiaujama priešui, jos var
du pateisinamas blogis, jos 
pagelba melas verčiamas tie
są: jai padedant, skriauda pas
kelbiama nepakeičiama “rea
lybe”.

Nereikia didelio įžvalgumo, 
kad pastebėtume, jog ta “bro
liška meilė” užsiliepsnojo kaip 
tik dabar, kai komunistai, 
skverbdamiesi į mūsų visuo
menę, jau surėdo plyšių. Ki
taip tariant, juo labiau tam
pame neatspariais priešo gun
dymams ir daugiau jam nuo
laidžiaujame -— juo seklbia- 
mės karštesne meinle degą pa
vergtai tautai ir broliui tau
tiečiui. Ši prieštarybė kaip tik 
parodo, kad toji dabar madin
gai tampoma “meilė” kaip tik 
tapusi ant bolševikinės meške
rės labai patraukliu masalu.

Dabarties sąmyšio laikotar
piui kaip tik būdinga, kad ne 
komunistinė žvejyba su nuo
lat kaitaliojamu ant meškerės 
kablio jauku laikoma mūsų

Lietuvoje tragiškai 
žuvo S. Skomskis 
Chicagą pasiekė liūdna ži

nia, kad atostogaudamas Pa
langoje su žmona dr. Vanda 
ir mažamete dukrele ,Daiva — 
Eglute, besimaudydamas Bal
tijos jūroje paskendo Saulius 
Skomskis. Jis buvo šėlstančios 
bangos pagrobtas ir nuneštas 
amžinybėn, Velionies sesutė 
Danguolė Skomskytė savo gi
minėms, gyvenantiems Ameri
koje rašo, kad Saulius liepos 
6 d. maudėsi jūroje ir pradė
jo skęsti. Buvo pradėta gelbė
ti, bet jau pavėluotai.

Saulius Skomskis gimė 1936 
m. liepos 26 d., Kazlų Rūdos 
kaime, ūkininkų šeimoje. Stu
dijavo ir baigė fizikos fakul
tetą Vilniaus universitete. Iš 
laiškų žinojome, kad Saulius 
buvo didelis savo krašto pat
riotas. Dėl savo nusistatymo 
buvo “savanoriškai” Kazachs
tano plėšinių darbuose. Tik po 
to galėjo baigti mokslą ir bu
vo paskirtas Medicinos insti
tute fizikos kurso dėstytoju. 
Saulius savo laiškuose ragino 
nepamiršti Nemuno krašto ir 
vargstantiems broliams tiesti 
pagalbos ranką.

Dideliame skausme ir liū
desyje liko tėvai Skomskiai, 
žmona su dukrelė, broliai Ro
mas ir Antanas, sesuo dr. Dan
guolė, Amerikoje teta Magda
lena Šulaitienė ir daug kilų 
giminių. Velionis Skomskis 
palaidotas liepos 12 d., naujo
se Romainių kapinėse, netoli 
Kauno. Pr. Š.

visuomenę skaldančiu veiks- 
jniu, bet tie, kurie tą kabliuką 
pastebi! šie dabar apšaukia
mi “visuomenės skaldytojais” 
ar (pagal Evangelija) “silpno 
tikėjimo žmonėmis”.

Esą dėl broliškos meilės tu
rime vengti išvykos dalyvius 
nėt įtarti, kad reikalo nesu
pranta ar nesuvokia padėfllps. 
Tačiau iš kitos pusės ar nebū
tų meilės stoka ir tuo atveju, 
jei sportininkų užgaidos pa
tenkinimas meškiškai patar
nautų dar nėišblėsusiam Lietu
voje tikėjimui mūsų atspara 
bolševikinei apgaulei. Kaip 
tik dėl meilės savo broliams, 
ten likusiems, ir reiktų atsiža
dėti sumanytos išvykos, prisi
menant liūdnas Lietuvai ir 
mums sukaktuves.
Broliškumui pareikšti ir mei

lei įrodyti yra daugybė me-

MARQUETTE PARK - AMERIKOS LIETUVIŲ SOSTINĖJE
80 MnjJONŲ PERŠOKUSI BENDROVE

CHICAGO SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

6245 SO. WESTERN AVE.

džiugintų ir dvasinių būdų ir 
nevykstant pasišvaistyti ana
pus užtvaros. Ar keliauti paki
lę ir jų rėmėjai jau yra vis
ką šiuo atžvilgiu padarę ir vis
ką išmėginę? }

Meilė ne tik jausmas, pa
lankus, širdingas kitam asme
niui nusiteikimas. Meilė ir įpa
reigoja! O už beatodairiškos 
meilės pasėkas kartais visą gy
venimą tenka mokėti “alimen
tus”. ..

Prieš kiek laiko vyresniajai 
naujųjų ateivių kartai raštu 
buvo patiekti klausimai: ką 
jie laiko savo didžiausia gėda. 
Buvo ir toks klausimas, kuri 
Lietuvos praeityje diena yra 
buvusi juodžiausia.

Ar ši išvyka tik,nebus viena 
tų juodųjų dienų — bet jau ne 
mūsų, senųjų, gėdos diena?

M. Šnartenė

GR 6-7575

VISUOSE 
TAUPYMO 

SKYRIUOSE

F e dera linės vyriausybės 
apdraudos ištaigoje visos 

taupymo sąskaitos 
apdraustos iki 

$15,000.00

METAMS

CHICAGO SAVJNGS

PARKING

CHICAGO, ILL 60636
CHICAGO SAVINGS AND LOAN BENDROVĖ, viena tarp žymes
niųjų krašto finansinių įstaigų, aptarnauja šios apylinkės gyven
tojus pavyzdingai, saugiai ir pelningai jau virš 43 metus, visada 
prisilaikydama saugumo ir išmokėdama, palyginamai, aukštą 
dividendą. Per paskutinius 10 metų Chicago Savings išmokėjo 
savo taupytojams virš 14 milijonų dolerių dividendų.

Chicagos Taupymo Bendrovė stengiasi būti stipri finansiškai 
ir teikti pačius geriausius patarnavimus savo taupymo ir skolini
mo nariams.

Mes bendradarbiaujame su vietinėmis lietuvių organizaci
jomis, noriai prisidėdami darbais ir finansais, kad galėtų pa
siekti geresnių gyvenimo sąlygų. Kviečiame visus taupymo ir 
paskolų reikalais kreiptis į Chicagos Taupymo ir Skolinimo 
Bendrovę išaugusią iki $84.000.000,00 turto įstaigą.
CHICAGO SAVINGS BENDROVĖ kviečia visus lietuvius, ypa
tingai tuos, kurie dar nesate aplankę mūsų 84 milijonų dolerių 
finansinės Įstaigos, vienos įdomiausios visoje Chicagoje.

Atsilankę pamatysite gėlėmis išpuoštą pirmą įstaigos aukštą, 
mės šaltinėlį — Wishing Well, per kurį surenkama ir išdalinama 
met įvairioms labdaringoms įstaigoms apie $1,200.00. Pamatysite 
čiai žinomą dideli Chicago Savings Prezidentinį kambarį, kuriame yra 
vietos 260 asmenų ir kuris veltui duodamas organizacijų susirinki
mams. Susirinkusiems veltui jame teikiame kavą, šis kambarys yra 
išpuoštas dideliais Jungtinių Amerikos Valstybių prezidentų paveiks
lais ir trumpomis jų gyvenimo žiniomis. Pamatysite įvairių rinkinių

LIG

ATAI NARIAMS TEIKIAMAS MŪSŲ PILNAS PATARNAVIAAAS:

1. Insured Family Savings
2. College Bonus Savings
3. Christmas Club Savings
4. Vacation Club Savings
5. Home Mortgage Loans
6. Home Improvement Loans
7. All Types of Insurance

MEMBER

Lai
kas- 
pla-

kabinetą ir daug kitų Įrengimų bei patogumų, kuriais per metų metus 
naudojasi mūsų taupymo ir skolinimo nariai.

Ypatingai kviečiame vaikų tėvus pradėti taupyti vaikų mokslui rei
kalingus pinigus. Mes turime specialų skyrių, kuriame taupomi mokslui 
reikalingi pinigai (College Bonus Savings). Siame skyriuje laikomiems 
pinigams mokami patys aukščiausi dividendai, net iki 514%. Šiandien 
mokslas kainuoja nuo $6.000 iki $12,000 ir daugiau. Jei pradėsite ma
žais mėnesiniais indėliais taupyti nuo vaiko jaunų dienų, tai nei neapsi-

žiūrėsite, kai sutaupysite mokslui reikalingus pinigus. Galite pradėti 
$2.50, $5.00, $10.00 arba net $25.00 sumomis į mėnesį. Kai padėsite 200 
kartų po $25.00, tai susidarys reikalinga suma. Tokiu būdu bus užtik
rintas jaunimui reikalingas mokslas. Vaikams bus lengvesnė ir gražesnė 
ateitis, o tėvams ramesnė sąžinė, (šio mokslo taupymo skyriaus nereikia 
sumaišyti su dabar garsinamu Certificatų taupymo skyrium).

Valdyba, direktoriai ir visi tarnautojai Jūsų lauksime.
JOHN PAKEL Sr., Prezidentu

KALBA MIEGODAMAS

— Joneli, pasislink, Tu to- 
kis geras, kad jau žadi man 
nupirkt paltą ir skrybėlę.

— Nekreipk dėmesio. Aš 
dažnai kalbu miegodamas.

8. Sell and redeem U. S. Bonds
9. Safety Deposit Boxes

10. Free Community Rooms
for your organization meetings. 
(Free Coffee)

11. Cash checks and pay all family 
bills with our special money

order checks. No service charge 
to members

12. U. S. Postal Stamps Machine 
Service

13. We sell Travelers Checks
14. Save-by-mail Eats
15. Notary Public Service

16. Two large Free Parking 
Lots

17. Free Theatre tickets two 
Saturdays monthly for your 
children and mothers

18. Christmas party with gifts 
to College Bonus Members

4 — Naujienos, Chicago s, ill. Saturday, august 12,1967

PATOGIOS VALANDOS:

MONDAY 12:00 P.M. — 8:00 P.M.
TUESDAY........... ....... 9:00 A.M. — 4:00 P.M.
WEDNESDAY Closed All Day
THURSDAY ____________9:00 A.M. — 8:00 P.M.
FRIDAY  9:00 A.M. — 8:00 P.M.
SATURDAY 9:00 A.M. — 12:30 P.M.

BŪTŲ GERESNĖ PRIEMONĖ

— Atsiprašau, pone profe
soriau. Aš jums pėrskaičiau 
mano parašytą dramą, kuri 
baigiasi merginos nusinuotliji- 
mu.

— Būtų geriau, kad ji nusi
šautų, Tuomet teatro sargams 
nereikėtų budinti sumigusią 
publiką.
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DR. ANNA BALIONAS
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES 
IR GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS 

2858 W. 63rd STREET
Ofiso telef.: PRospect 8-3229 
Rezid. telef.: WAIbrook 5-5076
Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Tree, 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.

Rez. tel. 239-4683

DR. K. G. BALUKAS
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 
GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA 
6449 So. Pulaski Rd. (Crawford

Medical Building). Tel. LU 5-6446 
Priima ligonius pagal susitarimą. 

Jei neatsiliepia, skambinti HU 8-3222

Telef.: PRospect 8-1717

DR. S. BIEŽIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3148 WEST 63rd STREET
Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas.

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE
Phone: REpublic 7-7868

DR. VL. BLAŽYS 
PLAUČIŲ IR VIDAUS LIGOS 

2801 WEST 63rd STREET 
Kampas 63-čios ir California. 

Vai.: kasdien nuo 6—8 vak vak. 
šeštad. 2—4 vai. 

Trečiadieniais uždaryta. 
Ofiso telef.: 476-4042 

Rezid. tel.: WAIbrook 5-3048

DR. PETER BRAZIS
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmlock 4-5849 

Rezid.: 388-2233 
OFISO VALANDOS:

Pirmad., ketvirtad. nuo 1—4 ir 7—9, 
antrad., penktadienį nuo 1—5, treč. 

ir šeštad. tiktai susitarus

Ofiso — HE 4-5758.

DR. M. BUDRYS
ALERGIJA

2751 WEST 51st STREET
Valandos: antradieniais, penktadie
niais 2-9 v., šeštadieniais 10-1 v. p. p. 
Ligoniai priimami pagal susitarimą.

Roz. GI 8-0873

DR. W. M. EISIN-EISINAS
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 

GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA
6132 So. Kedzio Ave., WA 5-2670

Valandos pagal susitarimą. Jei neat 
siliepia, skambinti Ml 3-0001.

Tol. ofiso: HE 4-1414, rez. RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2454 WEST 71st STREET
Valandos: 1—3 ir 6—8 vai. po pietį, 
kasdien, šeštadieniais 1—4 vai. p. p 

Trečiadieniais uždaryta

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREE 
OFISO VALANDOS: 

kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 5 
free, ir šeštad. uždaryta 

Ofiso tol.: Portsmouth 7-6000 
Rezid. telef.: G Arden 3-7278

Tel. ofiso: PR 8-7773; rez.: PR 6-A

DR. A. MACIŪNAS
CHIRURGAS 

2858 W. 63 r d STREET
Vai.: pirmad., ketvirtad. 5-8 vai. v 

antrad., penktad. 14 popiet.

Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-97
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

VIDAUS LIGŲ SPEC.
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.: nuo 9—11 vai. ryto 
nuo 4—8 vai. po pietų, šeštad. n 

9:00—2.00 p. p.
Trečiadieniais uždaryta.

DR. ZIGMAS RUDAITIS
SPEC. ORTHOPEDIJOS LIGOS

2745 West 69th Street
Prieš Šv. Kryžiaus ligoninę 

VAL.: pirm., antr., ketv., perikt., 
nuo 9 iki 11 v. ryto ir nuo 6-8 v. v. 
Šeštad. nuo 2-4. Trečiadieniais ir 

kitu laiku susitarus telefonu:
Telef. REpublic 7 - 2290

DR. LEONAS SEIBUTIS
INKSTŲ, PŪSLĖS IR 

PROSTATOS CHIRURGIJA 
OFISAS 2454 WEST 71st ST. 

Vai.: antrad. nuo 2—5 po pietų, 
ketvirtad. nuo 6—8 vak.

Ofiso telef.: 776-2880 
Rez. telef.: PR 9-6730

DR. P. STRIMAITIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Bendra praktika ir chirurgija 

Ofisas 2750 West 71 st St. 
Tol. 925-8296

Valandos 2—8 vai. vak. Penktadi 
10—12 ir nuo 2 iki 8 vai. vak. 
Sekmadieniais ir trečiadieniais 

uždaryta.
Rex. tol.: WA 54099

SKAITYK PATS IRKITUS SKAITYTIL ANTIENAS

A. & L. INSURANCE & REALTY 
A. LAURAITIS

INCOME TAX
4645 So. ASHLAND AVE.

LA 3-8775
(Currency Exchange įstaigoj
Pigūs automobilių draudimai.

AUTOMOBILES—TRUCKS 
Automobiliai — Sunkvežimiai

KURIAM GALUI 
MOKĖTI DAUGIAU?

PIRKDAMI NAUJUS AR VARTOTUS 
AUTOMOBILIUS SUTAUPYKITE 

NUO $500 IKI $1,000. L y
BALZEKAS MOTOR 

SALES 
“U WILL LIKE US” 

CHRYSLER • IMPERIAL 
PLYMOUTH • VALIANT 

4030 Archer VI7-1515

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tel.: PR 8-1223
OFISO V AL.; pirmad., antrad., trečiad., 
ir penkt. 2-4 ir 6-8 vai. vak. Šeštadie
niai 2-4 vai. po pietų ir kitu laiku 

pagal susitarimą.

DR. V. P. fUMASONIS 
CHIRURGAS 

2454 WEST 71st STREET 
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 
Rezid. tolaf.: Gibson 8-6195 

iTiima ligonius pagal susitarimą, 
valandos skambinti telefonu HE 4r2123 
Jei neatsiliepia, ui telef. GI 8-6195

Dėl

Tol. Ofiso: 847 • 5800; rez. PR 6-4250

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 WEST 35 STREET
(Kampas Halsted ir 35-os gatvių) 

Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 1-4 p. p.

Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

p. Šileikis, o. p.
jftį ORTHOPEDAS-PROTEZ1STAS 

Aparatai - Protezai, Med. Ban- 
> dažai. Speciali pagalba kojoms 

į Arch Supports) ir t. t
Vai.; 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1.
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB.

2850 West 63rd St., Chicago, III. 60629 
Telef.: PRospect 6-5084

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

DR. ANT. RUDOKAS, Ont.
4455 So. CALIFORNIA, YArds 7-7381 

Tikrina akis, pritaiko akinius, 
keičia stiklus ir rėmus.

VALANDOS: 1 vai. p. p. iki 8 vai. 
(trečiad. uždaryta), šeštad. 10 ryto 

iki 1 p. p.

Tel. 423 - 2660

DR. E. RINGUS
RENTGENOLOGAS

9760 S. KEDZIE AVĖ. 
pirmad., antrad., ketvirtad.Vai. r_____ , ,

penktad. 8 v. r. iki 9 v. v. Tree, ir 
šešt. 8 v. r. iki 3 v. popiet.

PERKRAUSTYMAI

MOVING
Leidimai — pilna apdraudė 

ŽEMA KAINA
R. ŠERĖNAS

2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063

MOVING
Apdraustas perkraustymas 

iš įvairių atstumų.
ANTANAS VILIMAS

3415 So. Lituanica Avenuo
Tel.: FRontier 6-1882

GRADINSKAS JOSEPH BARSEVSKY (BARSIAUCKAS)
Buvęs Electrocast Steel Foundry Co. prezidentas

VĖSINTUVAI, VĖSINTUVAI...

TUOJ WVeS|N!ES
SPALV. TV. — SPEC. KAINOS

2512 W. 47 ST. — FR 6-1998

SOPHIE BARČUS
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Visos programos iš W0PA, 
1490 kil. A. M.

Lietuvių kalba: kasdien nuo pirma
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — šeštadienį ir sek
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vai. 
ryto.

Vakaruškos: Pirmadieniais 7 v. v.
Tol.: HEmlock 4-2413

7159 So. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO, ILL. 60629

J. ir V. Pučkorių
PADĖKA

rerbiamoji Naujienų Redakcija, 
Malonėkite paskelbti mūsų 

uoširdžią padėką brangiems 
lūsų draugams Chicago j e ir 
lew Buffalo, kurie mus atsi- 
linė mūsų vedybinio gyveni
ni 50 metų sukakties proga. 
Jors ir 75 mylių tarpas jau 
ilė metų mus skiria nuo mie- 
iįų cikagiškių ir roselandie- 
ių ,bet iš širdžių neišdilo prie- 
elystės jausmas, kaip buvo- 
le susigyvenę kartu dirbdami 
rganizacinį darbą Lietuvos 
abui. Ta nemari draugystė 
ra tvirčiausias paminklas niū- 
ų tolimesnio gyvenimo eigo-

C

I

Ypatingą padėką norime is- 
eikšti brangias dovanąs atve- 
usiems ir sukaktuvinius pie- 
us Little Bohemian, New Buf
alo, iškėlusiems draugams 
renai ir Vincentui Dome iš 
!hicagos, poniai Jadvygai Gry- 
denei ir dukrelei Wenetta 
!hilds ir ponams i C. Sakalams 
s Kalifornijos; poniai Ko try- 
tai Patupa, J. P. Meade, Ray 
r Fran Chernak ir Alfred D ar
čiui iš Chicagos; poniai Jean 
ėance ir George Chernak iš 
hcero; Ludwig ir Eva Well ir 
[. Schroener iš La Grange; 
/{įkalinai ir Boleslovui Gaile- 
ičiams iš Indianos ,ir Peter ir 

’‘rances King, Eddie J. Grewe, 
laiko ir 
3asky ir 
Buffalo.

Vera Debiak, James 
Gigai Covert iš New

Sunku būtų čia atskirai iš- 
eikšti visiems padėką už svei
kinimus bei linkėjimus laiške- 
iais, gyvu žodžiu ir per telefo- 
lą ir už gražias gėles, tad dar 
kartą širdingas neužmirštamas 
tčiū už viską, taip pat tariame 
lidelį ačiū seniausiam mūsų 
traugui J. Pronskui už apsi- 
ankymą ir gražius žodžius.

Visiems ir visoms nuošir- 
Ižiai dėkingi.

Juozas ir Valerija Pučkoriai

LAIMĖ NELAIMĖJE
Aną dieną susitinku Meką 
įtvėje, tokį nusiminusį, tokį

“Kas tau, Mekai?” klausiu su 
kra užuojauta.
“Ak,” sudejavo Mekas, “įsi

mylėjau iš karto į dvi merginas 
■ dabar pats nebežinau, kas

“Tai tik turi laimę!” tariau.
“Laimę? Kaip suprasti?” ne

įprato Mekas.
“Pagal šios šalies įstatymus 

rra uždrausta dvi vesti!” paaiš-

‘Ji-hu!” nudžiugo Mekas.

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namų Statyba ir Remontas

NUTEKĖJIMO VAMZDŽIAI 
IR RINGS 

Patyrusių specialistų nauji ir taisymo 
darbai. Įvairus stogai ir kaminai. 

Dažymas iš lauko pusės.

A. ABALL ROOFING 
Įkurta prieš 50 metų 
Skambinkit

LA 1-6047 arba RO 2-8778
Pilnai apdrausta, darbas garantuotas. 
Įkainavimas veltui, kreiokites bet kada

nEATING CONTRACTOR
Įrengiu naujus ir perstojau senus vi 
■>ų rusių namo apšildymo pečius ii 
air-conditioning į naujus ir senus na 
mus. Įrengiu vandens boilerius ii 
stogų nnas (gutters). Darbas atlie 
karnas greit, sąžiningai ir garantuotai. 

Apskaičiavimai nemokamai.
Turiu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose.

Domas Žukauskas
HEATLNG A SHEET METAL

4444 So. Western Ave., Chicago 9, Ill 
Tel.: VI 7-3447

A. ABALL ROOFING
Įkurta prieš 50 metų.

VISOKIUS STOGUS, rinas ir nute 
kamuosius vamzdžius sutaisome arba 
naujus įdedame.

KAMINUS IŠVALOME ir pataiso 
me. Nudažome namus iš lauko ir at 
liekame “tuckpointing” darbus. Esame 
apdrausti, visas darbas garantuotas.

Skambinkit
LA 1-6047 arba RO 2-8778

Įkainavimas veltui, kreipkitės bet kada

GRĄŽOS NETURINT
Turtingas amerikontas Rolls- 

Royce automobiliu važiuoja 
New Yorke per George Wash
ington© tiltą, ir privažiavęs mo
kesčių rinkliavos angą graibosi 
— neranda smulkių. “Neturiu”, 
aiškinasi.

“Penkias dešimt centų”, pa
sako kolektorius.

“Aš sakiau tamstai, kad ne
turiu smulkių”.

“Nieko negaliu pagelbėt”, 
oficialiai atsakė kolektorius.

“Ko čia ilgai gaišti”, tarė 
amerikontas, “Kiek nori už tą 
savo tiltą?”

tA. ♦ A.

ALEX SKIAUTIS
Gyv. 2831 No. Kostner Ave., anksčiau gyv. Brighton Parke

Mirė 1967 m. rugpiūčio 10 d., 5:34 vai. ryto, sulaukęs 65 metų am
žiaus.

Gimęs Lietuvoje, Panevėžyje.
Amerikoje išgyveno 41 metus.
Paliko nuliūdę: žmona Stella Jokubauskaitė, sesuo Adelle Massey 

su vyru Mattew ir sūnumi Edward su žmona Viktorija ir dukra Gerry 
Littlewood ir vyru Rollie, giminaitė Eva Bernickis su šeima ir kiti gi
minės, draugai ir pažįstami.

Priklausė Ūkininkų draugijai.
Kūnas bus pašarvotas šeštadienį. 2 valandą po p. J. F. Eudeikio 

koplyčioje, 4330 S. California Ave.
Pirmadieni, rugpiūčio 14 dieną, 9:45 vai. ryto bus lydimas iš koply

čios į Lietuvių Tautines Kapines.
Visi a. a. Alex Skiaučio giminės, draugai ir pažįstami nuoširdžiai 

kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam paskutinį patarnavimą 
ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka
Žmona, sesuo ir kiti giminės.

Laidotuvių direktorius J. F. Eudeikis Tel. LA 3 - 0440.
■WflWMWIWriWIP T

Šviesios atminties
STEPONO TVERIJONO

12 Metų Mirties Sukaktis
Gimęs Lietuvoje, Darbėnų pa

rapijoj. Mirė 1955 m. rugpiūčio 
mėn. 15 d.

Dideliame liūdesy liko: žmo
na Marcelė, pagal tėvus Venskai- 
čiūtė; dukra Eleonora su šeima, 
brolio vaikai: Natalija, Bronė 
ir Antanas, sesers duktė Monika.

Lietuvoje liko svainis Stanislo
vas su žmona, brolienė našlė 
Onutė su šeima, giminaitė Albi
na čirvinskienė, V. ir J. Barkaus
kai.

Minint brangaus ir mylimo vy
ro mirties sukaktį, už jo sielą 
bus laikomos šv. mišios rugpiū
čio 19 d., 7:30 vai. ryto šv. Pane
lės Marijos Gimimo parap. baž
nyčioje. Taip pat ir per visą mė
nesį kasdien Domininkonų baž
nyčioje, Marijonų, Jėzuitų ir ki
tose.

Maloniai prašome gimines, 
draugus ir pažįstamus atsilankyti 
į pamaldas už a. a. Stepono Tve- 

"rijono sielą ir po pamaldų į namus pusryčiams, 6943 S. Washtenaw Ave. 
A. A. Steponėli brangus, tavo gyvenimo liepsnelė užgeso amžinai, 

bet mano širdyj ir mintyj stovi kasdien. Prabėgo 12 metų, kai tu mane 
palikai su liūdesiu širdyje ir gailesiu tavęs netekus. Tu norėjai su ma
nim gyvent, bet mirties negalėjai išvengt. Man liko tik tavo kapą lan- 

.kyti. ir gėlėmis puošti. Bet ir mano dienelės eina greitu keliu ir aš būsiu 
prie tavęs šalto amžinai nutilus.

Nuliūdusi: Žmona Marcelė Tveri jonas — Tiškevičius

Devynių Metų Mirties Sukaktuvės

Jau suėjo devyni metai kai negailestinga mirtis atskyrė 
iš mūsų tarpo mylimą vyrą ir tėvą

L BUKAUSKAS IR SŪNUS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

BUTKUS - VASAITIS
1446 S. 501h Avė., Cicero, 111. Phone, OLympic 2-1003

Susirinkimų ir parengimų
PRANEŠIMAI

— Krakiškių Draugiškas Klubas 
rengia pikniką Onos Bruzgulienės 
darže rugpiūčio 13 dieną. Pradžia 12 
valandą. Bus skanių valgių ir gėri
mų, gros gera muzika. Visus narius 
ir svečius kviečia atsilankyti ir links
mai praleisti laiką su Krakiškiais

Komisija ir Valdyba

— Amerikos Lietuvių Piliečių Pa
šalpos Klubo piknikas Įvyks sekma
dieni, rugpiūčio 13 dieną, J. Leppos 
darže, 8236 Kean Avė. Pradžia 12 vai. 
dieną, šeimininkės pagamins skanių 
šiltų valgių, o prie baro bus įvairių 
gėrimų. Bus ir gražių dovanų. Šo
kiams gros Jurgio Joniko orkestras. 
Kviečia visus narius ir svečius atsi
lankyti ir linksmai dieną praleisti.

Komisija ir Valdyba

Netekome savo mylimo 1958 
metų, rugpiūčio mėn. 13 dieną. 
Nors laikas tęsiasi, bet mes jo 
niekados negalėsime užmiršti. 
Lai gailestingas Dievas suteikia 
jam amžiną ramybę.

Už jo sielą mes užprašėme 
Šventas mišias rugpiūčio 13-tą 
dieną, 7:30 vai. ryto Gimimo 
Švenčiausios Panelės Marijos 
parapijos bažnyčioje, Marquette 
Parke.

Maloniai kviečiame visus gi
mines. draugus, kaimynus ir pa
žįstamus šiose pamaldose daly
vauti ir kartu su mumis pasi
melsti už a. a. Joseph Barsevs- 
ky sielą.

Nuliūdę: Žmona Eva, pagal 
tėvus Valukas; sūnus Vytautas, 
duktė Isabelle ir duktė Aldona 
Davis, žentas Albert Davis; 4 
anūkai: Eva, Paul, Joseph ir 
Anette; brolis Paul Barsheack, 
ir šeima; Lietuvoje liko 3 ses- 
rys!^ Elena, Ona ir Anatolija ir 
jų šeimos; daug kitų giminių, 
draugų ir pažįstamų.

VISI LIETUVIAI, KAIP PAVIENIAI 
TAIP IR ORGANIZACIJOS, DRAUGI 
JOS — PAREMKITE SAVO AUKO 
MIS "NAUJIENŲ" MAŽINU FONDĄ. 
JŪSŲ SKUBI AUKA PASPARTINS 

"NAUJIENŲ" TOBULĖJIMĄ.

G U ž A U S K Ų
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA
GĖLĖS VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

PETKUS
TĖVAS IR SONUS 

MARQUETTE FUNERAL HOME 
2533 W. 71st STREET
Telef.: GRovehill 6-2345-6

1410 So. 50th AVE., CICERO
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
AIKŠT® AUTOMOBILIAMS PASTATYTI

REpublic 7-8600

TRYS MODERNIŠKOS 
AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

Laidotaviq Direktoriai

MffilKMfANS
6845 SO. WBSTERM AV®.

John F. Eudeikis
Laidotuvių Direktorius

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

4605-07 So. HERMITAGE AVENUE 
Tel.: YArdi 7-1741 — 1742

4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE 
Telefonas: LAfayette 3-0440

i
MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

NARIAI:
Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių
Assoc iaeijos

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ. Tel.: YArds 7-1138-1139

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LAWN FUNERAL HOME 
Sigmund J. Sutkus

7909 STATE RD. OAK LAWN, ILL. Phone 636-2320
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LOVEIKIS
KVIETKI NINKAS 

Gėlės Vestuvėms, Banketams 
ir Pagrabams

3316 So. Halsted St. Yards 7-7308
-J

GĖLININKAS
(PUTRAMENTAS)

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS)
5525 So. Harlem Ave. — 586 - 1220

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 
IR NAKTĮ

★
TURIME 

KOPLYČIAS
VISOSE MIESTO 

DALYSE

5



GELBĖKITE!
Stibiai reikalingas kraujas 

Ritai Petraitis (Valinevlčiūtei 
— tremtinei, 29 metų 2 vaikų 
mamytei). Po operacijos rei
kalinga kraujo transfuzija. 
Apeliuoju į geros valios lietu
vius ir širdingai prašau suteik
ti už atlyginimą mano žmonai 
Ritai kraujo.

Kreiptis į Bilings ligoninę, 
k a mb. 350 arba namų tel. 
376-1977. Tadas Petraitis.

HELP WANTED — MALE-FEMALE ■ HELP WANTED - MALE-FEMALE 
Re ik ia Darbi ninku j r Dar b i n i nkių ! Reikia Darbininkų Ir Darbininkių

for 1967 - 1968 term. 
SCHOOL

SCHOOL
- 6

DURANT, IOWA COMMUNITY SCHOOLS 
Needs the following teachers 

SENIOR HIGH
• Phisics and Math
• Industrial Arts

ELEMENTARY
• Principal Grades K
• Music — Elementary
• Science and Art, Gradel 5 - 6
• Arithmetic and English Grade 5 - 6 .

Durant is a good school, good buildings and equipment. B. A. 
schedule starts at $5700; M. A. starts at $6384.

Write or call superintendent MR. R. K. LAUGER
319 - 785 - 4432

COMMUNITY SCHOOLS DURANT, IOWA 52747

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

HELP WANTED — MALE
Darbininkų Reikia

PENNSYLVANIA

DEPARTMENT OF HIGHWAYS
Opportunities and challenge await experienced Engineers in the 

progressive Pennsylvania State Government.

BRIDGE DESIGN ENGINEERS
CIVIL ENGINEERS

REAL ESTATE.
REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemė — Pardavimui

Baigėsi pasaulinė 
skautų jąmboree

šio rugpjūčio 1 dieną prasi
dėjusi, 
dieną

šaulio 
jamboree.

šio paties mėnesio 9 
baigėsi Farragut State 
Idaho, įvykusi viso pa

sigautų keturmetinč 
kurioje dalyvavo

skautai iš 105 kraštų, 
pradedant JAV, Britanija, 
Prancūzzija, baigiant Aukštu
tine Volta ir Senegal] j a Afri
koje (Tik Lietuvos, Latvijos 
ir Estijos nebebuvo...). Tai 
buvo pirmasis tarptautinis 
skautų jamboree Jungtinėse 
Valstybėse.

Į i S CHICAGOS I R 
APYLINKIŲ

CHICAGOS KATALIKU 
MOKYKLŲ “REFORMOS”
Arkivyskupas kardinolas Co

dy rašo arkidiocezijos organe 
“The New World”, kad “ar
timoje ateityje” visa Chica
gos Rymo katalikų mokyklų 
sistema bus pertvarkyta, la
biau iškeliant pasauliečių ro
lę. žymiai padidinant jų skai
čių ir duodant jiems daugiau 
atsakomingų pareigų arkidio
cezijos politikoje ir mokyklų 
taryboje, kurios posėdžiai grei
čiausia būsią vieši.

Bet lygiai Cody pareiškė, esą 
faktas pasilieka, kad dar il
giems metams ateityje kunigai 
ir religiniai ordinai “dažnąi 
prieš savo norą” turėsią nešti 
sunkiąją naštos dalį katalikiš
kų mokyklų administracijoje. 
Esą, “tėvai beabejo turi teisę 
žinoti viską apie, savo vaikų ti
kybinį auklėjimą mokykloje, 
bet žinoma jie neturi preroga- 
l; vos diktuoti kas turi būti ir 
kaip turi būti dėstomas kata-

išeitų, 
brolių 
admi-

likiškas mokymas katalikų 
mokyklose”. Taip pat jis pers
pėjo prieš bandymą didinti pa
sauliečių rolę taip lyg 
kad tuo pačiu kunigų, 
ir seserų rolė mokyklų 
nistracijoje sumažės.

Kalbėdamas apie pats savo 
rolę, kardinolas pasakė, kad 
jo atsakomybė yra, o ne tėvų, 
užtikrinti, “kad visi mokyklų 
vadovėliai ir mokymo metodai 
derintųsi su bažnyčios artodok- 
sijos standartais”.

Sūnus nušovė motiną 
iš pasigailėjimo

Cook apskrities lavoninėje 
pradėtas apklausinėjimas by-

PERKRAUSTAU
Baldus, šaldytuvus, pečius iš aukšto 
į aukštą tam pačiam name (building) 
Tel. PRrospect 6-2765

A. K. NARAK

---------- SKAITYK KAS91EM-----------  

NAUJIENAS 
——HR TEMYK SKILTIS—-------
lietuviai taipgi perka tr parduoda 

ir progas sužino faktai per
NAUJIENAS

loje pries Robert Watkins, 
kaltinamas žniogžu- 

nusovima Wesleydyste už
Memorial ligoninėje leukemijai

• __ : . . ___ __ ■ •......sirgusius savo motinos. Tardo
mas sūnus pasisakė “nesigėdįs 
savo veiksmo” ir tai daręs, ka
dangi molina labai kentusi ir 
prašiusi tai padaryti. Watkins 
už ŠLOGO 
teismo.

Patirta, 
kins savo

23, AUTOMOTIVE PARTS REBUILDER 
Will train men and women for 

assembly of small parts.
Bench work. Light, clean working 

conditions. Permanent.
8 paid holidays and insurance. 

916 MADISON ST.
OAK PARK

užstatą paleistas iki

kad Mrs. Alice Wat- 
kūną užrašė Illino- 

jaus universitetui 
mams, o savo akis 
akių bankui.

REIKALINGA VEDUSIŲ PORA 
Šeimininkavimo darbui goresniuose 
Kenilwortho namuose. Pageidauja
ma be vaikų. Privatus apartamentas. 
Lengvas virimas. Yra 7—9 metų vai
kai. Vyras galėtų dirbti pilną laiką 
lauke. Turi mokėti kiek angliškai.

Skambinti 262-2675

MECHANICAL ENGINEERS
ELECTRICAL ENGINEERS

Civil Service vacancies are available at Franklin, Pittsburgh, 
and other District Offices throughout the State.

Liberal employment benefits coupled with responsible career 
opportunities offer exciting possibilities to those who have 

the initiative to learn .and advance.

COLLEGE GRADUATION
IN AN APPROPRIATE CAREER SPECIALTY

WITH 1 TO 3 YEARS RELATED EXPERIENCE

tyrinėji-
I Ilinojaus

bažnyčia

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių SALARY

PASKOLOS, PERKANT NAMUS, DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS 
IR ŽEMAIS NUOŠIMČIAIS MĖNESINIAIS IŠSIMOKĖJIMAIS

DĖL VISŲ INFORMACIJŲ, KREIPKITĖS Į 

MUTUAL FEDERAL SAVINGS 
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

Ne vien katalikų 
nori artėti su komunistais

Liudydamas (Kongreso prieš- 
amerikinės veiklos komitetui 
vienas Rumunijos liuteronų 
kunigas Richard Wurmbrand, 
keturiolika metų iškalėjęs ko
munistų kalėjime Rumunijo
je, pareiškė, kad Nacionalinės 
Bažnyčių Tarybos pareigūnai jį 
prašė savo prakalbose Jungti
nėse Valstybėse nekalbėti prieš j
komunizmą. Bažnyčios parei
gūnai New Yorke jam pasakė: 
“Nekalbėk prieš komunizmą, 
kadangi dėl to žmonės neap
kęs komunistų ir rusų”.

Komiteto pirm, kongresma- 
nas Edwin E. Willis (1). La.) 
į tai pasakęs: “Man stačiai ne
įtikėtina, kad atsakinga baž- 
ničia ar atsakingas žmogus 
Amerikoje norėtų neleisti kal
bėti prieš komunizmą”.

— Pranas Kozikas, sulaukęs 
69 metų, mirė rugpjūčio 6 d. 
Amerikoje jis išgyveno 16 me
tų. Liko jo žmona Augustė, sū
nus Juozas su šeima ir sūnus 
Osvaldas, dabar tarnaujantis 
kariuomenėje. Velionis buvo 
gimęs Plokščių kaime, Šakių 
apskrity. Ciceroje nuosavuose 
namuose jis gyveno su savo 
šeima. Jau prieš kelis metus 
jis buvo išėjęs į pensiją ir pas
kutiniu laiku sirgo. Buvo žmo
nos priežiūroj. Palaidotas Be- 
tanijos kapinėse. Pamaldas 
laikė kun. .1. Pauperas.

— Elze Tripenfeldas, sulau
kusi 53 metų, Chicagoje mirė 
rugpjūčio 5 d. Ji su savo šeima 
gyveno North Judsone, India
na. Jos vyras mirė 1962 m. Li
ko 8 vaikai, kurių dauguma 
yra vedę ir gyvena įvairiose 
vietose. Palaidota North Jud
sone, Highland kapinėse. Pa
maldas laikė iš Chicagos at
vykęs kun. J. Pauperas. Ve
lionė pasižymėjo savo darbš
tumu ir sąžiningumu. Į jos lai
dotuves buvo privažiavę daug 
žmonių iš plačios apylinkės.

— Albert ir Mana Chester, 
abudu iš Chicagos-Roselando, 
povestuvinėje kelionėje žuvo 
automobilio katastrofoje. Jie 
pašarvoti Bukausko koplyčio
je — 10821 S. Michigan Ave. 
Albertas buvo elektros inži
nierius ir Vietnamo karo vete
ranas.

TINY TIM’S
, 15 POUND

10 POUND
OPEN DAILY TILL 11:00

New Maytag Laundry 
2918 WEST 63rd STREET 

WASHERS 25 
WASHERS 20

CENTS 
CENTS 
P. M.

SAUNA — GARŲ PIRTIS — MASAŽAS
ESTELLE'S BEAUTY SALON — 903 W. 35 Street, Chicago.

Sauna gelbsti sergantiems artraičiu, sustiprina kraujo apytaką, 
nervus ir sumažina svorį.

ELEKTROLOGISTĖ ANNE M. VINCUS
Išnaikina veido, kūno plaukus, antakiams duoda gražią formą.
Susitarimui skambinti kasdien išskyrus pirmadienius Y A 7-1953.
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LOOK — LOOK — LOOK
Our Modern Niles Plant is in 
Need of Competent Women for 

Light Factory Work.
Top Rates and Fringe 

Benefits
1st & 2nd SHIFT

CALL BOB SMITH
A DV A N C E 

PACKAGING COMPANY 
966 - 1300

PERMANENT POSITION FOR 
WOMAN

With good typing ability. Must be 
able to perform general office routi
ne. Switchboard experience helpful. 
Excellent working conditions. Many 
company benefits. MR. SCHMIT.

COCHRANE COMPRESSORS 
SERVICE & SUPPLY COMPANY 
1220W. Randolph St. — 738 - 1276

MATURE WOMAN, Single, cook 
housekeeper, live in, 5 day week, own 
room, bath, TV. Top salary. Must ha
ve good references, good home, social 
security paid and vacation for right 
person. Near North. Must speak some 

English.
Write, c/o American Foreign,
Box 152,
223 W. Washington St. 
Chicago, Ill.

REIKALINGA MOTERIS
Bendrai namų ruošai. Gyventi vietoje 
prie vyresnio amžiaus vyro 5 dienas.

laisvos. Darbo valandos nuo 9 iki
vai. vak. Hyde Parko apylinkėje..

Rumunų ir vokiečių šeima.
Skambinti po 7 vai. vak.

MU 4 - 4308

2
5

SUBRENDUSI MOTERIS, viengungė 
virėja ir namų prižiūrėtoja. Gyveni
mui atskiras kambarys, vonia, TV. 5 
dienos savaitėje, geras atlyginimas, 
reikalingos geros rekomendacijos, iš 
gerų namų. Mokam socialinę apdrau- 
dą ir vakacijas gerai moteriškei. Ar
timoji šiaurė. Turi truputį kalbėti 

angliškai.
Write, c/o AF. Box 152, 
223 W. Washington St. 
Chicago, Illinois.

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

4130 S. ARTESIAN antrame aukšte 
suaugusiems išnuomojamas 514 kam
barių butas, šildomas gazo pečiais. 
Savininkas Frank gyvena pirmame 

aukšte. Telefonuoti VI 7 - 2872

IŠNUOMOJAMAS 5 kambarių butas 
su 3 miegamaisiais. Uždaras porčius. 
936 W. 33rd £t. Tel. FR 6 - 4462

IŠNUOMOJAMAS miegamas kamba
rys vyrui ar moteriai. 4622 S. Califor

nia. Antrame aukšte iš priekio.

IŠNUOMOJAMAS 4 kambarių butas 
trečiame aukšte iš kiemo. Yra šiltas 

vanduo. 3443 S. Lituanica.

IŠNUOMOJAMAS 5 kambarių butas.
2 miegamieji. Suaugusiems. Pirmame 

aukšte. Tel. 434 - 5487

RESORT PROPERTY 
Kurorte Nuosavybė

UNION PIER, MICH. 2 bedroom 
home, 4 income rental cottages, utili
ty houses. Large vacant corner lot. 
CHICAGO .PHONE 282 - 4602. 
UNION PIER PHONE 469 - 3629.

FARMS FOR SALE 
Ūkiai Pardavimui

NEILLSVILLE, WIS., 
160 AKRŲ 

Pieno ūkis. Su arba be įrengimų. 
Arti medžiojimo ir meškeriojimo. 

Modernus namas.
Dėl informacijų rašykite 
STEVENS AGENCY 
SPENCER, WIS. 54479

Naujienų administracija cun 
daug gražių ir nebrangiu kny
gų, kurias galima tik už kelis 
dolerius įsigyti. Knyga yra ge
riausias žmogaus draugas, tad 
ir Tamsta įsigyk beni keletu to
kių draugų.

RANGES $8,163 AND UP
INFORMATION AND APPLICATIONSFOR FURTHER

Contact The Bureau of Personnel

DEPARTMENT OF HIGHWAYS
HARRISBURG, PENNSYLVANIA

An Equal Opportunity Employer.

ELECTRONICS
TECHICIANS

Recent expansion has created vacancies for experienced technicians 
in our engineering and test department. Bench work with solid state 
communication equipment, military technical school, oi' radio — TV 

repair work helpful.
Send Resume or apply in Person or call collect

COMMUNICATIONS
LABORATORY

9125 Gaither Rd. Gaithersburg, Md.
Phone 301 -918-5210

An Equal Opportunity Employer

SALES — PART — TIME
$60.00 to $90.00 Week plus

Evenings and Saturdays 
Convenient work in your neighbor
hood calling on home owners to ar
range heating oil service for the 

comming season.
Chicago Phone — 743 - 3025 

No. Sub’n Phone — 491 - 0200
MOBIL OIL CORPORATION

1807 Central Street 
EVANSTON, ILLINOIS 

Phone for appointment — Day, 
Night or Sunday.

REIKALINGAS VYRAS 
lengvam pakavimo ir raštinės darbui. 

Kalbų žinojimas yra naudingas.
Įdomus darbas. Rašykite

“Naujienos” Box 142 
1739 So. Halsted St. 
Chicago. Ill. 60608.

B.

Outstanding opportunity. 
Excellent immediate opening.

MEDICAL 
TECHNOLOGIST 

CHIEF
S. degree ASCP registered 

or eligible.
Replace retiring chief and super
vise 100 bed hospital lab. Oppor
tunity for someone ready for 
promotion on take. Salary open.

Call 616 - 637 - 4792
or write W. C. Odom, Adm. 

Box 350
SOUTH HAVEN, MICH. 49090

MACHINIST
JIG BORE

TURRET LATHE

Experienced only 
Job Shop

F. & S
MACHINE CO

4548 W. CERMAK ROAD

PERSONAL
Asmeny Ieško

SISTER JACKSON, spiritual reader 
and adviser in all affairs of life. 
2234 N. Milwaukee, 1 flight up. 

Phone 227 - 9685

WANTED TO RENT 
Ieško butų

ELDERLY man needs 2 room apart
ment in Marquette Park. Phone 

GR 6 - 5045

BU«WESS CHANCES
Biznio Progos

SKUBIAI PARDUODAMAS namas 
su bizniu. Taverna ir valgykla. La
bai geroje vietoje ir gerai einantis 
biznis. Pirkėjas turi įnešti trečdalį. 
Dėl platesnių informacijų skambinti 

iki 11 vai. ryto tel. PO 7 - 9889 ir 
po 6 vai. vak. 581 - 3166

JANITOR 
Experienced. 

Loop office building. 
Good working conditions. 

Must speak English. 
Ph. WE 9-4709

BETZ LABORATORIES
Located in Addison, Ill.

We have immediate openings for:
CHEMICAL OPERATORS
CHEMICAL OPERATORS TRAINEES
SHIPPING & RECEIVING CLERK 

Excellent starting rates.
9 paid holidays. Hospitalization 

and good retirement plan.
These are permanent positions.
CALL OR COME IN FOR 

INTERVIEW .
333 S. Lombard Rd.

8480543

MILLWORK ESTIMATOR
With some experience to estimate 

from blueprints, stock bills and 
handle contractors and retail sales.

HILL — BEHAN LUMBER CO.
9700 W. Irving Park Rd. 

SHILLER PARK, ILL.
Mr. Frank Doyle 678 - 4950

MECHANIC
Permanent position

8 A. M. to 4:30 P. M. 
Some experience necessary 

on food packaging machinery. 
Uniforms furnished. 
Free hospitalization. 
See MRS. WARTON
JEL SERT CO.
Madison and 25th 
BELLWOOD, ILL.

MACHINISTS BENCH
Absolutely TOP WAGES. Steady 
diversified day work for skilled jour
neymen with their own tools, who 
can layout and work to blue prints. 
Very liberal benefits, good transpor
tation and overtime, with 75 year 
established machinery manufacturers. 

Modern shop in old building.
COLBORNE MFG. CO:

157 W. Division St. MI 2 - 2430 
IVž blks. to Clark-Division Subway

IMMEDIATE OPENING
MACHINIST

For light manufacturing plant.
Apply in person after 10 A. M.

ROLLAN ELECTRIC CO.
8233 So. Princeton

CHECK CASHER
On Armored truck 

Work all day every Friday 
PERMANENT 

Aplications also accepted 
for full time. Age 22 - 40.

WE TRAIN 
743 — 5140

PLATUS PASIRINKIMAS NAMŲ PIRKIMUI
BUTŲ NUOMAVIMUI — NOTARIATAS — VERTIMAI.

DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

BELL—REALTY
J. BACEVIČIUS

i 6455 So. Kedzie Avė. — PRospect 8-2233
• NAMŲ IR BIZNIŲ PIRKIMAS - PARDAVIMAS • NOTARIATAS

• PATVIRTINTI VERTIMAI • IMIGRACIJOS POPIERIAI
• PAJAMŲ MOKESČIAI — INCOME TAX.

LEONAS REAL ESTATE
. 2735 WEST 71st STREET TEL. 925-6015

MŪRINIS. 4 butai. Taverna, salė, 
garažas. 50 pėdų sklypas. Geriausia 
vieta Brighton Parke. $45,000.
MŪRINIS. 2x4. Atskiri šildymai. Ga
ražas. Gražus namas.

ŠIMAITIS REALTY 
2737 W. 43 ST. 

CL 4 - 2390

APDRAUDŲ AGENTŪRA: 
namų, automobilių | 
gyvybės, sveikatos I 

ir biznio.
Patogios išsimokė- 

jimo sąlygos.
J. BACEVIČIUS 

6455 So. Kedzie Ave. PR 8-2233

LEO'S SINCLAIR SERVICE Į 
Leonas Franckus, Sav.

Stabdžiai, sankabos, transmisijos — 
(Standartinės ir Automatinės) 

ir motorų remontas. — Towing.
5759 So. WESTERN AVE.

Tel.: PR 8-9533

SIUNTINIAI 1 LIETUVĄ I 
IR KITUS KRAiTUS

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer, : 
Chicago, III. 60632. Tel. YA 7-598G Į

-_________

S-T-R-E-T-C-H 
YOUR DOLLARS 
Call: Frank Zapolis 
3208 V2 W. 95th St.

GR 6'4339 
mhiumc: G A 4-8654

... .............................. ■

TERRA 
brangenybės, Laikrodžiai, Dovanos 

visoms progoms 
3237 WEST 63rd ST., CHICAGO 

Telef. 434-4660
- . '

BANGA T. V.
Pardavimas ir taisymas vietinių ir ’ 
užsieninių T. V ir radio aparatu j

2649 WEST 63rd STREET
Telef. 434-0421

P. AUDĖNAS K. tIMULIS... _■ ■■ - -- - _

A. T V E R A S 
LAIKRODŽIAI IR BRANGENYBES 

Pardavimas ir Taisymas 
W WEST 69th STREET 

fel.: REpublic 7-1941
• bbbbob wbbbbbb»4B'Bib» ■

iBBBBBBSiBBKBnaBBBBBiii

SIUNČIAMI SIUNTINIAI 
j Lietuvą ir kitus kraštus.

DIDELIS PASIRINKIMAS 
MEDŽIAGŲ IR KITŲ PREKIŲ.

EXPRESS 
GIFT PARCEL SERVICE

3320 So. HALSTED ST.
LA 3-2021 

L. KAVALIAUSKIENĖ 
B^BBraCBBBBHBBBIBĮIIBBB

NAUJIENŲ Piknikas 
įvyks 

rugpjūčio 20 d- 
BUČO SODE

Willow Springs, Illinois

REMKITE TUOS BIZNIERIUS, 
KURIE GARSINASI 

“NAUJIENOSE”

KUR PIRKTI
6 KAMBARIŲ, MŪRINIS. Naujas 

gazo šildymas. Garažas. Marquette 
Parke. $16,500.

AUTO TAISYMAS — lietuviui me- 
j chanikui duona. Gage Parke. Dide
lis, naujas mūro pastatas ir visas 
komplektas naujų įrengimų. Teirau
kis — parduos su nuolaida.

KALNŲ MŪRO REZIDENCIJA Mar
quette Parke. 7 kambariai. Moder
nus įrengimai. 3 auto mūro garažas. 
Šalia tuščias 40 pėdų sklypas. Viskas 
už $40.000.

5 KAMBARIŲ. MŪRINIS. Naujas 
gazu šildymas. Reikia išvalyti. Mar- 

į quette Parke. $11,900.
| KETURIOS NUOMOS VIRŠ $4,000. 
Gražus mūro namas Marquette Parke. 
$33,650.

9 KAMBARIŲ MŪRAS arti 70-tos 
ir Western. Alyva šildymas. 2 auto 
garažas. $16,850.

2 BUTŲ, DIDELIS. 2 po 6 kam
barius. Gazu šildymas. Uždari por- 
čiai. Garažas. $30,000.

NAUJAS, DIDELIS. 6 kambarių 
mūras arti 67-tos Pulaski $22,900.

SKLYPAS 25 pėdų ir garažas Mar
quette Parke. $6/750.

ATVYKITE — VISI LAUKIAMI!

Valdis Real Estate
2458 W. 69th St. Tel. RE 7-7200

PERKAME, PARDUODAME, MAI- 
NOME įvairaus dydžio namus visur. 
Parūpiname paskolą, visokeriopą ap- 
draudą, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS

2658 WEST 59th STREET
PRospect 8-5454

GERESNIS 2 BUTŲ
Iš tikrųjų gerai užlaikytas ir didelis 
2 aukštų mūras, 2 dideli ir patogūs 6 
kambarių butąi. Pilnas rūsys. 2 ma
šinų garažas. Puiki apylinkė. Arti 
59tos ir Kedzie. Jei jūs norite geriau
sią iš visos apylinkės ir turite $5,500 
įmokėti, paskambinkite stebuklada

riui Michaels dabar
254 - 8500

BY OWNER in Brighton Park. 2x5 
sided. Frame. Modern tile baths. Oil 
heat. Low taxes. Close to everything. 
4349 S. Troy St. Tel. YA 7 - 7618

2 BUTŲ
Pasakiškai taupus. Didelis 2 aukštų 
mūras. Aštuoniakampis priekis. Bun
galow stogas. 2 dideli 4', kamb. 
apartamentai. 1V2 kamb. galima pa
versti 3 miegamu. 2 naujos kabineti
nės virtuvės, 2 naujos gazu — karštu 
vandeniu šildymo sistemos. Pilnas 
rūsys. Iškelti nubėgimo valnzdžiai. 
Arti Archer ir į vakarus nuo Kedzie. 
Iš tikrųjų stebuklinga tik $4,000. įmo
kėti. Būkite protingi, paskambinkite 

stebukladariui Michaels tuojau 
254 - 8500

PIGIAUSIAS PIRKINYS apie 16-tą — 
50-tą gatvę. Krautuvė. 2x4 kamba
rius. Modernios vonios. $85.00 paja

mų, priedo krautuvė ir butas.
$12 900 00

SVOBODA, 2134 S. 61st Ct, Cicero.
BI 2 - 2162 ir LA 1 - 7038

MARQUETTE PARKO centre, mūri
nis namas. 8 metų. 3 butai: 6, 6 ir 4 

kambariai. PR 8 - 6916

KAD GALĖTUME baigti palikimą 
tvarkyti, 823 West 33rd St. parduo
dame 2 aukštų mūrinį namą, du bu
tai po 6 kambarius. Kaina $18,000 ar
ba geriausias pasiūlymas. Kreiptis į 
administratorių Joseph S. Azukas, 

3303 S. Lituanica Avė. Tel.:
YArds 7 - 2828.

REZIDENCINIAI 
KOMERCINIAI, 
MEDICINOS IR 
KITOKĮ PASTATAI

2457 West 69th Street 
Tek HE 4-7482
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